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پلاک گذاری خودروهای وارداتی کیش
 براساس قانون چگونگی اداره مناطق آزاد

به گزارش توسعه  کیش  به نقل از روابط عمومی و 
امور بین المللی سازمان منطقه آزاد کیش، بر اساس 
این توافقنامه که  با حضور رحیم سرهنگی مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد کیش و سردار سید تیمور حسینی 
رییس پلیس راهور فراجا به امضا رســید طرفین بر 
تقویت همکاری و بهبود خدمات شــماره گذاری 
خودروهای وارداتی به منطقه آزاد کیش تاکید کردند.
طبق ایــن توافق نامه که با احیــای اختیارات »ماده 
65 قانون احکام دائمی توســعه کشور« و »آیین‌نامه 
راهنمایــی و رانندگی مناطق آزاد – مصوب 1373« 
تنظیم شد، مقرر گردید ارسال تائیدیه انجام ضوابط 
قانونی به پلیس راهور جهت صدور پلاک ملی ویژه 
منطقه آزاد به صورت قطعی و موقت به انضمام ارائه 
مستندات بازرسی ، صدور تاییدیه استاندارد و محیط 
زیســت خودروهای وارداتی و مســتندات اجرای 
تشریفات گمرکی و صدور پروانه ترخیص، توسط 
سازمان منطقه آزاد کیش و گمرک سازمان انجام شود.
بر اساس این تفاهم نامه کیشوندان و سرمایه‌گذاران 
از انجام تشریفات قانونی بر اساس موازین سرزمین 
اصلی، بی‌نیاز شــده و براســاس ضوابط و ترتیب 
مقررات صــادرات و واردات وامور گمرکی مناطق 
آزاد و قانون چگونگی اداره مناطق آزاد نسبت به پلاک 

گذاری اقدام می کنند.
شایان ذکر اســت از سال گذشته و همزمان با ابلاغ 
آییــن نامه واردات خودرو، متقاضیان منطقه آزاد نیز 
همانند دیگرشهرهای کشورباید تاییدیه استاندارد و 
محیط زیست را از مراجع ذی ربط در سرزمین اصلی 
دریافت می کردند که این فرایند برای واردکنندگان 

منطقه ازاد کیش بسیار زمانبر ودشوار بود.
اهمیت این توافق نامه احیای اختیارات قانونی ماده ۶۵ 
احکام دائمی توسعه کشور و بخشی از آیین‌نامه‌های 
بدو تأســیس مناطق آزاد بوده که این آیین نامه ها از 
ابتدای وضع، درجهت تسهیل و تسریع صدور پلاک 
معتبر خودرو و در پیرو قوانین و مقررات ســرزمین 

اصلی تدوین شده است.
همچنین با استفاده از ظرفیت این تفاهم نامه، پلاک 
گذاری خودروهای لوکــس ورود موقت که حائز 
شــرایط قانونی باشند برای توســعه گردشگری 
و حفــظ برند جزیره کیش نیز انجام خواهد شــد و 

دســتورالعملهای قانونی برای واردات موقت این 
خودروها نیز به زودی اعلام می‌شود .

لازم به ذکر اســت از ابتدای ابلاغ آیین نامه واردات 
خودرو از سال گذشته، تعداد بسیار محدودی از انواع 
خودروهای تجاری و ســواری موفق شده بودند که 
مراحل شماره گذاری را در سرزمین اصلی طی کنند. 
سازمان منطقه آزاد کیش در تلاش است با امضای این 
توافق‌نامه و انجام فرآیند پلاک گذاری در منطقه آزاد 

کیش این روند با سرعت بیشتری ادامه یابد.
همچنین با گشــایش مجدد سامانه جامع تجارت 
برای ثبت سفارش واردات انواع خودرو و رویکرد 
فعلی ســازمان برای موافقــت حداکثری واردات 
توسط متقاضیان به منظورعدم انحصار و همچنین 
بزودی ابلاغ الگوی قیمت گذاری برای خودروهای 
مذکور، تلاش می شود روند بروزرسانی خودروها 
در جزیره کیش، تسریع وتسهیل شده و به بهترین 

شرایط برسد.

با پیگیری سازمان منطقه آزاد کیش محقق شد؛ 

      توســعه کیــش -   بــا پیگیــری 
ســازمان منطقه آزاد کیش و بعد از 
سال‌ها توقف، از این پس پلاک گذاری 
خودروها وارداتی کیش براســاس 
قانــون چگونگــی اداره مناطق آزاد 

انجام می شود.

برگزاری نخستین جشنواره تجلیل از پیشکسوتان، پیشگامان 
و برترین دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری کشور

 در  جزیره کیش
توسعه کیش -     بر اساس  پیشنهاد  هیئت مدیره جامعه 
دفاتر خدمات مســافرتی و گردشــگری کیش مبنی بر 
برگزاری نخســتین جشــنواره تجلیل از پیشکسوتان، 
پیشگامان و برترین دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری 
کشــور و جزیره کیش  و موافقت معاونت گردشگری 
ســازمان منطقه آزاد کیش، اولین جلسه کمیته انتخاب 
رویداد مذکور با اهداء احکام از سوی مدیرعامل جامعه به 

اعضاء کمیته برگزار گردید.
به گزارش توسعه  کیش،  کمیته انتخاب این رویداد هیئتی 
متشــکل از ۷ نفر شــامل ۳ عضو به نمایندگی معاونت 
گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش، ۳عضو به نمایندگی 
از کارشناسان بخش گردشگری و یک عضو به نمایندگی 

از جامعه دفاتر تعیین گردیدند. 
در این نشست مهرداد تاوتلی، رییس کارگروه انتخاب، 
بررســی دقیق با شــاخص های علمــی دفاتر را محور 
انتخاب‌ها برشمرد و انتخاب آگاهانه مبتنی بر بررسی دقیق 
عملکردها را زمینه ساز ایجاد انگیزه افزون در برگزاری هر 

چه بهتر این رویداد قلمداد نمود.
همچنین رامتین روشن مدیرعامل جامعه دفاترخدمات 
گردشــگری کیش  به عنوان دبیر ایــن رویداد، فرهنگ 
تقدیر از چهره هایی که زمینه ساز ظهور و بروز این جامعه 
صنفی شدند و همچنین تقدیر از دفاتر پیشرو و پیشگام 
و دعوت از برترین آژانســهای کشور با انگیزه بازاریابی 
افزایشــی و تقدیر از برترین هــای آنها را برای اولین بار 

یکی از رویدادهای موثر در برگزاری این مراسم دانست.
در پایان کمیته انتخاب شــامل مهــرداد تاوتلی دبیر کل 
جامعه هتل‌داران کیش و فعال گردشــگری، قاسمی نیا 
مدیر تبلیغات و بازاریابی سازمان منطقه آزاد کیش، علی 
دادی رییس اداره بازاریابی، درخشان رییس اداره نظارت 
و برخورداری کارشناس حوزه نظارت سازمان منطقه آزاد 
کیش ، هم چنین  ســینا عباسی مدیرعامل اسبق جامعه، 
بابک ندرلو مدیرعامل سامانه توریست پنل و میثم شجاعی 

رییس هیئت مدیره جامعه دفاتر خدمات مســافرتی و 
گردشــگری کیش به نمایندگی از این تشکل صنفی به 
عنوان اعضاء کمیته انتخاب منصوب شدند. رامتین روشن 
در پایان این رویــداد را بزرگترین رویداد تخصصی در 
حوزه دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری کیش برشمرد 
و عنوان نمود که باید در کنار توجه به نقصان موجود در 
برخی دفاتر، به فکر ایجاد یک شیوه نامه مناسب  برای رصد 

دفاتر بود تا  دفاتر  هم جهت رسیدن به آن تلاش کنند.

توسط سازمان منطقه آزاد کیش صورت گرفت؛

تجلیل از خبرنگاران  و فعالان رسانه های کیش
  در روز خبرنگار 

توسعه کیش -      مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در 
نشستی بمناسبت گرامیداشت 17  مرداد روز خبرنگار  در 
جمع خبرنگاران و اصحاب رسانه کیش  گفت: رسانه‌ها 

راهنمای خوبی برای توسعه کیش هستند.
به گزارش توســعه  کیش، رحیم سرهنگی مدیر عامل 
سازمان منطقه آزاد کیش در مراسم بزرگداشت روز خبر 
نگار که در سالن رازی مرکز همایش های بین المللی کیش 
برگزار شد با بیان اینکه امانت داری و انصاف دو موضوع 
مهم حرفه خبرنگاری است گفت:  خبرنگاران و رسانه ها  
می توانند مشاوران خوبی برای مدیران جامعه در طرح و 

پیگیری مشکلات ومطالبات اجتماعی باشند. وی بر ارتقاء 
کیفیت  خدمات  حرفه ای رسانه ای در کیش وحمایت 
سازمان منطقه آزاد کیش از توسعه فعالیت های رسانه ای  
در کیــش تاکید کرد و افــزود: نقش و جایگاه تاثیر گذار 
رســانه در توسعه و پیشرفت جامعه را نمی توان نادیده 
گرفت . وی در ادامه سخنان خود در این نشست به برخی 
از موضوعات اشــاره شده  مرتبط با جامعه کیش توسط 

خبرنگاران پرداخت .
مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش لزوم نوسازی حوزه 
حمــل و نقل عمومی کیش را یکی از مهم ترین دغدغه 
های خود عنوان کرد و گفت : ســازمان منطقه آزاد کیش 
برای تمام متقاضیانی که در سامانه جامع تجارت برای ثبت 
سفارش واردات خودرو اقدام کرده اند؛ مجوز صادر کرده 
است و هیچ مشکلی در ارائه مجوز به درخواست کنندگان 
جدید وجود ندارد. از اینرو موضوع انحصار در واردات 

خودرو به جزیره کیش موضوعیت ندارد. 
وی با اشاره توافق نامه سازمان منطقه آزاد کیش و پلیس 
راهور درخصــوص پلاک گذاری خودروهای وارداتی 

کیش براساس قانون چگونگی اداره مناطق آزاد گفت: از 
این پس کیشــوندان و سرمایه‌گذاران از انجام تشریفات 
قانونی بر اســاس موازین سرزمین اصلی بی‌نیاز شده و 
براســاس ضوابط و ترتیب مقررات صادرات و واردات 
وامور گمرکی مناطق آزاد و قانون چگونگی اداره مناطق 

آزاد نسبت به پلاک گذاری اقدام می کنند.
ســرهنگی افزود : از سال گذشته و همزمان با ابلاغ آیین 
نامه واردات خــودرو، متقاضیان منطقه آزاد نیز همانند 
دیگرشــهرهای کشورباید تاییدیه اســتاندارد و محیط 
زیســت را از مراجع ذی ربط در سرزمین اصلی دریافت 

می کردند که ایــن فرایند برای واردکنندگان منطقه آزاد 
کیش بسیار زمانبر و دشوار بود.

سرهنگی با بیان این که ناوگان حمل و نقل عمومی کیش 
نیازمند هزار دســتگاه خودرو است؛ از مذاکره با چندین 
ســرمایه گذار جهت واردات خــودرو خبر داد و افزود: 
سرمایه گذارانی که بیشترین تسهیلات را برای خرید به 
رانندگان تاکسی ارائه دهند؛ در اولویت قراردارند. از اینرو 

به زودی خبرهای خوبی به آگاهی مردم خواهیم رساند.
مدیرعامل ســازمان منطقــه آزاد کیش با تاکید بر پرهیز 
دخالت این سازمان در قیمت گذاری خودرو خاطر نشان 
کرد: با تدابیر اندیشیده شده هیچ رانتی را در بحث واردات 
خودرو شــاهد نخواهیم بود و دخالتی در قیمت گذاری 

نخواهیم داشت.
وی از پــاک گذاری خودروهای ورود موقت که حائز 
شرایط قانونی باشند برای توسعه گردشگری و حفظ برند 
جزیره کیش خبرداد و گفت: این خودرو ها می توانند دو 
سال در جزیره کیش تردد کنند و پس از گذشت این زمان 
بایستی  از کشور خارج شوند.مدیرعامل سازمان منطقه 

آزاد کیش در پاسخ به پرسشی درخصوص قیمت بالای 
عرضــه خودروهای وارداتی به کیش تاکید کرد: با توجه 
بــه تعداد ثبت واردات خودرو، گفت :  با افزایش عرضه 

خودرو، شاهد روند کاهشی قیمت ها خواهیم بود.
ســرهنگی با بیان این که با گشایش مجدد سامانه جامع 
تجارت بــرای ثبت ســفارش واردات، کاهش قیمت 
خودرو شــتاب خواهد گرفت؛ افزود: با رویکرد فعلی 
سازمان منطقه آزاد کیش برای موافقت حداکثری واردات 
به منظورعدم انحصار، روند نوسازی خودروها در جزیره 

کیش تسریع وتسهیل می شود.
سرهنگی در این نشســت با اشاره به سهم 51 درصدی 
بانک شهر از شرکت آب و برق کیش گفت: سال گذشته 
با پیگیری‌های صورت گرفته ۴۹ درصد ســهام را حفظ 
کردیم و مجوز عدم واگذاری را با همکاری رئیس وقت  

سازمان خصوصی‌سازی دریافت کردیم.
وی افزود :  برای دسترسی به این هدف اثبات کردیم  که 
شرکت آب و برق کیش یک شرکت زیر ساختی است و 
باید مدیریت آن به حاکمیت واگذار شود. از اینرو در حال 
حاضر در حال پیگیری  فرایند واگذاری و قیمت گذاری 
با بانک شهر جهت بازگرداندن آن به سازمان منطقه آزاد 

کیش پیگیری  هستیم.
وی با تشــریح روند واگذاری شرکت هواپیمایی کیش 
توســط سازمان خصوصی سازی و عرضه آن در بورس 
گفت: با رایزنی و تصمیم رئیس جمهور شــهید، به طور 
موقت عرضه سهام این شرکت هواپیمایی در اسفند سال 
گذشته متوقف شده است . اعتقاد راسخ دارم که شرکت 
هواپیمایی کیش باید متعلق به کیشوندان باشد و در این 

راستا اقداماتی انجام شده که به آگاهی مردم خواهد رسید.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به تحولات 
بازار مسكن در کشور و تایید این مهم که افزايش قيمت در 
سال هاي اخير، تامين مسكن مردم را با مشکل مواجه كرده 
اســت؛ گفت: تجربه واگذاری زمین مسکونی به فعالان 
اصناف مختلف کیش، ثابت کرده است که احتمال شکل 
گیری رانت در آن بسیار بوده و در نهایت منزل مسکونی 
به نیازمند واقعی نخواهد رسید. از اینرو طرح مسکن اجاره 
ای به عنوان اهرم کنترل قیمت ها در دستور کار سازمان 

منطقه آزاد کیش قرار دارد.
ســرهنگی با بیان این که طی رایزنی با دبیرخانه شورای 
عالی مناطق آزاد میــزان جریمه ماندگاری خودروهای 
دارای پلاک ملی ســرزمین اصلی در جزیره تا ۷۰ درصد 
کاهش یافت؛ گفت: این میزان تخفیف فقط در سال ۱۴۰۳ 
قابلیــت اجرایی دارد و پــس از آن به حالت عادی خود 

بازخواهد گشت.
 در پایان این نشست که بمناسبت روز خبر نگار برگزار 
شده بود از خبرنگاران و فعالان رسانه ای کیش تجلیل شد.

خبرنگاران  و رسانه ها مطالبات مردم را
 به گوش مسئولان برسانند 

توســعه کیش -    فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش در نشســت با 
اصحاب رسانه با توجه به اهمیت و جایگاه رسانه در جامعه گفت : خبرنگاران و 
رسانه ها مطالبات و مشکلات مردم را به گوش مسئولان برسانند.  وی هم چنین 
در این نشست در بیان عملکرد فعالیت های نیروی انتظامی کیش از کاهش 13 
درصدی ســرقت، کاهش 37 درصدی کلاهبرداری و نیز کاهش ۸۸ درصدی 
تصادفات منجر به فوت و همچنین افزایش ۱۰۰ درصدی مقابله با قاچاقچیان 

مواد مخدر نسبت به سال گذشته در جزیره کیش خبر داد.
به گزارش توسعه  کیش ؛ نشست فرماندهی انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش 
به اتفاق  معاونت های مختلف با خبرنگاران و اصحاب رسانه به مناسبت روز 
خبرنگاردر سالن رازی مرکز همایش های بین المللی کیش برگزار شد.سرهنگ 
علی‌اصغر جمالی در این نشست با اشاره به اهمیت کار فعالان عرصه خبر، اظهار 
داشت: خبرنگاران نقش بسیار مهمی در جهت تعامل و ارتباط سازنده میان مردم و 
حافظان امنیت دارند و ما قدردان تلاش‌های اصحاب رسانه هستیم. وی همچنین 
با تقدیر از تلاش‌های اصحاب رسانه، گفت: خبرنگاران زبان گویای جامعه و 
پل ارتباطی بین مردم و پلیس هستند به گونه‌ای که هم مطالبات مردم در حوزه 
امنیت را به گوش مسئولان انتظامی رسانده و هم زحمات و کوشش نیروهای 
تلاشگر انتظامی را در جامعه انعکاس می‌دهند و این تعامل در جهت ارتقای هر 

چه بیشتر امنیت در جامعه باید همیشه تداوم داشته باشد.
فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش در بخشــی از این نشست به ارائه 
گــزارش عملکرد و خدمات مردمی در حوزه  های مختلف پرداخت. جمالی 
گفت: از ابتدای ســال تاکنون ۱۸۹ طرح مختلف را اجرا نموده ایم  و نتیجه آن 
اجرای ۲۵ طرح پیشگیرانه در مقابله با سرقت و انهدام ۸ باند سازمان یافته سرقت 
در جزیره کیش بوده اســت.  وی افزود: در این طرح ۱۶۱ ســارق دســتگیر و 
خروجی آن کاهش ۱۳ درصدی سرقت در جزیره کیش بوده است. در این راستا 
۵۰ درصد از سرقت‌ها توسط همکاران حوزه پلیس پیشگیری، پلیس آگاهی و... 

کشف و اموال ضبط شده به مالباختگان عودت داده شده است.
فرماندهــی انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش با بیان اینکه در حوزه مقابله با 
قاچاق و خرده فروشــان مواد مخدر، ۵۶ طرح اجرا شــد و نتیجه آن کشف دو 
برابری انواع مواد مخدر و نیز دستگیری ۲۶۶ نفر قاچاقچی خرده فروش و معتاد 

بوده است افزود : در حوزه ترافیک نیز ۳۵ طرح اجرا وبا ۱۰۱ هزار وسیله نقلیه 
برابر قانون رفتار شــد. ۲۳۰۰ موتور و ۷۷۰ خودرو متخلف نیز توقیف و نتیجه  

آن کاهش ۸۸ درصدی تصادفات منجر به فوت بوده است .  
وی همچنیــن در حــوزه جرایم مالی گفت :  ۶۲ پرونده تشــکیل و با اقدامات 
صورت گرفته شــاهد کاهش ۳۷ درصدی کلاهبرداری و جعل نسبت به سال 

گذشته هستیم  و ۵۰ نفر از مجرمان در این زمینه شناسایی و دستگیر شده‌اند.
جمالی همچنین در حوزه فضای مجازی گفت:  ۱۴۱ پرونده تشکیل شد ه که 
۹۸ درصــد آن با اقدامات به موقع همکاران و اطلاع رســانی به موقع منجر به 
کشف مال با ارزش ۵۵ میلیارد ریال و به مالباختگان عودت داده شد. وی افزود 
: موضوعی که در فضای مجازی نگران کننده اســت رشد ۱۳۰ درصدی وقوع 
جرایم فضای مجازی است که باید بیشتر به آن پرداخته شود و در این خصوص 
اطلاع رسانی اصحاب رسانه بسیار حائز اهمیت است. فرماندهی انتظامی ویژه و 
پایگاه دریابانی کیش در حوزه قاچاق کالا، کشف سوخت قاچاق و فرآورده‌های 
شــیلاتی گفت : در مجموع ۳۳۱ نفر قاچاقچی شناســایی و دستگیر شده‌اند و 
افزایش ۱۰۰ درصدی مقابله با قاچاقچیان نســبت به سال گذشته را داشته‌ایم. 
۹۴ هزار لیتر سوخت قاچاق و ۸۴۰۰ کیلوگرم فراورده‌های شیلاتی مختلف نیز 
کشف و ضبط و ۳۵ شناور متخلف توقیف و همچنین ۳۰۰۰۰ متر تور غیر مجاز 

نیز توقیف و با متخلفان برخورد قانونی صورت گرفته است.
سرهنگ جمالی در حوزه خدمات نیز با اشاره به اینکه از ابتدای سال در پلیس 
فرودگاه یک میلیون مســافر ورودی و خروجی داشته‌ایم که از پلیس خدمات 
گرفته‌اند و نیز در مبدا ورودی بندرگاه تقریباً ۱۰۰ هزار مســافر داشته‌ایم افزود: 
۳۸۰۰۰ خدمــات حضــوری و غیرحضوری به شــهروندان و کیشــوندان و 
گردشگران توسط همکاران ارائه شده است که در حوزه اتباع و گذرنامه ۱۷۰۰ 
مورد، در حوزه اماکن عمومی ۲۶۰۰ مورد و در حوزه پلیس آگاهی ۴۸۰ مورد 

خدمت ارائه شده است.
فرماندهی انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش گفت: در رابطه با ســامانه ۱۹۷ 
ارتباط مردمی با پلیس، ۱۰ جلسه ارتباط مستقیم به صورت حضوری با کیشوندان 
داشته ایم و حدود ۳۵۰ نفر مراجعه کرده‌اند و ضمن تقدیر و تشکر از زحمات 

پلیس انتقادات و پیشنهاداتی مطرح شد که به آن ها رسیدگی شده  است. 
ســرهنگ جمالی همچنین در حوزه پلیس پیشگیری با اعلام اینکه  ۱۱۰ ارائه 
۲۰ هزار خدمت به شــهروندان انجام شد و نیز ۳۳۰ مورد مراجعه حضوری به 
کلانتری‌ها و نیز ۵۷۰ پرونده در حوزه مشاوره و مددکاری رسیدگی شده است؛ 
در حوزه ترافیکی نیز گفت:  علاوه بر تمام اطلاع رســانی‌ها ۵۵۰۰ خدمت به 

مراجعین راهور انجام شده است و ارائه این خدمات همچنان ادامه دارد.
شماره فوریتی ۱۱۰ برای موضوعات اجتماعی و امنیتی؛ شماره ۱۲۰ راهور برای 
موضوعات ترافیک و تصادفات و شماره ۱۹۷ مربوط به شکایات و انتقادات و 
پیشنهادات به پلیس، سه پل ارتباطی پلیس با مردم  است که سرهنگ جمالی در 
پایان سخنان خود آن ها را معرفی کرد و گفت : این سامانه ها به صورت شبانه 

روزی فعال آماده پاسخگویی به کیشوندان عزیز می‌باشند.
در پایان این مراسم نیز با اهدای لوح و هدایایی از خبرنگاران و فعالان  رسانه‌ای 

کیش قدردانی شد.

فرماندهی انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش  در نشست با اصحاب رسانه :

اجرای طرح استقرار پزشک خانواده شهری در کیش
توســعه کیش -     رئیس مرکز بهداشت کیش 
اجرای طرح اســتقرار پزشک خانواده شهری در 

کیش خبر داد.
به گزارش توسعه  کیش، اسدالله احمدی گفت: 
هشت گروه پزشکی شامل یک پزشک، یک ماما 
و یک مراقب ســامت در کیش مستقر خواهند 

شد.
وی  افزود: هر ساکن تحت نظر یک گروه پزشکی 

قرار خواهد گرفت.
احمدی گفت: ساکنان کیش می‌توانند با مراجعه 

به پایگاه‌های بهداشــت واقع در کمپ ســحر، 
مهســتان واقع در صفین، مرکــز فارابی واقع در 
ویلا‌های فردوس و مرکز بوعلی واقع در صفین 

پزشک خود را انتخاب کنند.
رئیس مرکز بهداشــت کیش گفــت: خدمات 
پزشکی بهداشتی سطح یک به بیماران در قالب 

این طرح ارائه خواهد شد.
اســدالله احمدی گفت: در حــال برنامه ریزی 
برای دریافت خدمات سطح دو به ساکنان تحت 

پوشش این طرح هستیم.

رئیس مرکز بهداشت کیش خبر داد :
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نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

ای  بهانه  کیش  جزیره  در  پزشکیان  دکتر  انتخاباتی  ستاد  های  فعالیت  و  جمهوری  ریاست  اخیر  انتخابات  ایام 
در  کیش  آزاد  منطقه  پیش  سالهای  داشتنی  دوست  و  محبوب  عامل  مدیر  پناه  یزدان  رضا  محمد  مهندس  تا  بود 
وضعیت  بررسی  به  کیش  اقتصادی  فعالان  و  گذاران  سرمایه  از  تعدادی  با  نشستی  در  و  کنند  پیدا  حضور  جزیره 
عاملی  مدیر  دوران  و  کیش  آزاد  منطقه  گیری  شکل  اولیه  سالهای  با  ای  خاطره  تجدید  البته  و  کیش  جزیره 
که  یزدانپناه  مهندس  باشند.  داشته  شود  می  برده  نام  کیش  طلایی  دوران  بعنوان  آن  از  که  پناه  یزدان  مهندس 
به عنوان معمار دوران سازندگی و دوران طلایی کیش از او یاد می شود در طول دو دوره مدیریتی  حدود ده ساله 
جاییکه  تا  رساندند   ثمر  به  کیش  درجزیره   را  ماندگاری  و  عظیم  های  وژه  پر و  دادند  انجام  بزرگی  کارهای  خود 
اقتصادی  فعالان  و  گذاران  سرمایه  میان  در  و  کیش  های  کوچه  پس  کوچه  در  سال    30 گذشت  از  پس  حتی  وز  امر
که  هایی  استراتژی  بر  وری  مر و  یادآوری   برای  بود  ای  بهانه  صمیمانه  نشست  این  کنند.  می  یاد  نیکی  به  را  او  نام 
یزدانپناه در طول سال های مدیریتی خود بکار گرفت تا بتواند به عنوان یک مدیر مقتدر از حقوق و منافع جزیره 
و   رشد  های   سال  بهترین  و  کند   هدایت  تعالی  و  رشد  سمت  به  ها  سال  آن  در  را  کیش   جزیره  و  کند   دفاع  کیش 
شکوفایی و موفقیت کیش شکل بگیرد. بطوریکه با گذشت چند دهه هنوز بسیاری از سرمایه گذاران و فعالین در 
کیش از سال های مدیریت یزدان پناه در کیش بعنوان یک شاخص و مبنایی برای ارزیابی کیفیت کار بقیه مدیران 
در  وخاطره  الگو  یک  بعنوان  فقط  تا  نکرد  پیدا  تکرار  ایشان   از  بعد  که  مدیریتی  ع  نو و  سبک    . کنند  می  استفاده 
جزیره  پیشکسوت  گذاران  سرمایه  خاطرات  ور  مر نشست  این  در  بماند.  یادگار  به  کیش  در  فعالین  ذهن  گوشه 
کیش از همدلی و وفاقی که میان سرمایه گذاران و کار آفرینان با مجموعه سازمان منطقه آزاد کیش واشاره به  

نقش بی بدیل شخص یزدان پناه در شکل گیری این علاقه و الفت  بخش جذابی از آن نشست بود.

کیش

به گزارش خبرنگار توســعه کیش؛ 
نشست صمیمانه ســرمایه گذاران و فعالین 
اقتصادی  کیش با مهندس محمد رضا یزدان 
پناه در محل دفتر انجمن ســرمایه گذاران و 
کارآفرینــان کیش برگزار شــد.  مروری بر 
آرزوهــای مهندس یزدانپنــاه برای کیش، 
چگونگی ایستادن پای منافع جزیره و اینکه 
چگونه بســیاری از داشــته هایش را برای 
آبادانی کیش از دســت داد، افق فکری او و 
اتفاقاتی که باید می افتــاد و نیفتاد....! حلقه 
های مغفــول مانده و تلاش برای بدســت 
آوردن چشــم اندازی که پیش روی ماست؛ 
پیش بینی جایگاه کیش در بیست سال آینده 
با توجه به پتانسیل ها و ظرفیت های موجود 
از جمله مباحثی بود که در این نشست مطرح 
شــد. برخی از اعضای حاضــر نیز به مرور 
خاطراتشــان با مهندس یزدانپناه در دوران 

طلایی کیش پرداختند.   
قریب؛ دبیرکل انجمن سرمایه گذاران و 

کار آفرینان کیش:
اعتقاد مهندس یزدانپناه عدم مزاحمت 

برای مردم بود 
مهندس  محسن قریب؛ دبیرکل انجمن 
ســرمایه گذاران و کار آفرینان کیش در این 
نشســت خطاب به مهندس یزدانپناه با بیان 
اینکه خیلی خوشــحال هستیم که در جزیره 
خودتان هســتید و با عنوان اینکه  نام  و یاد و 
محبوبیت شما و فعالیت هایتان به عنوان یک 
مدیر مردمی در دل مردم نفوذ کرده اســت، 
گفت: مدیر مردمی نیاز به آداب و تشریفات 
ندارد و همه جا ظاهر و در منظر همه اســت. 
قریب گفت: مهنــدس یزدانپناه اولین مدیر 
جزیــره نبودند وقطعا  آخرین هم نیســتند 
اما تا به امروز مدیری به این خوشــنامی در 
کیش حضور نداشــته است که پایه گذاری 

و معماری نوین کیش را انجام داده باشند. 
وی افــزود:  این موضوع باعث افتخار 
اســت و ایشــان یادگاری هــای خوبی از 
خودشــان به جای گذاشــته اند . اقدامات 
اساســی مهندس یزدانپناه چــون کار دلی و 
درســتی بود کماکان ماندگار است و همیشه 
بــه عنوان خاطره خوب از آن یاد می شــود. 
وی گفــت : نمونه آن فرهنگ ترافیک کیش 
که بعد از سال ها هنوز در کیش حاکم است و 
چون برای مردم بود در دل مردم ماندگار شد. 
پیاده روی های خانوادگی، دوچرخه سواری  
هــای خانوادگی، صمیمی بــودن  با مردم و 
اینکه در همین ارتباطات نزدیک مسائل مردم 
و ســرمایه گذاران حل می شد و احتیاح به 
وقت گرفتن و حضور رسمی در دفترسازمان  
نبود از وجوه تمایز زمان مدیریت ایشان بود. 
مهندس قریب گفت: اصولا مهندس یزدانپناه 
مدیــر در صحنه و در میدان بودند و به زیر و 
بم اکثر پروژه های کیش با ذکر نام افراد حتی 
کارگران و زندگی آن ها آشنایی کامل داشتند. 
حضور در پروژه ها و در مراسم های مختلف 
یک برنامه روزانه بود اما متاســفانه امروز هر 
چقدر زمان میگذرد مدیران با اهالی، مردم و 
ســرمایه گذاران غریبه تر می شوند! دبیرکل  
انجمن ســرمایه گذاران و کارآفرینان کیش 
گفت: مهندس اهل دعوت نبودند و همیشه 
خودشــان  پای کار بودند و مثل یک جوان 
نوآموز انگیزه بســیار بالایــی برای به نتیجه 
رساندن هر اقدامی که برای کیش مفید و مهم 
بود داشتند. این انگیزه برای همه زبانزد بود و 
در مسائل شهری، عمرانی، فرهنگی، ساخت 
و ســاز، ورزش و تفریحات هر زمان چیزی 
می گفتند یا پیشــنهاد می دانند همه پیشقدم 

می شدند. 
خودشان در مسابقات  ورزشی شرکت 
می کردند و با مردم تعامل داشتند و به همین 
راحتی و بدون تشــریفات ارتبــاط موثر با 
اهالی و کیشوندان برقرار می شد و در سبک 
مدیریتی ایشــان واقعا این ســمت  میز و آن 
ســوی  میز وجود  نداشت و این موضوع از 
روح خالص و اعتقاد ایشان نشات می گرفت. 
مهندس قریب با اشــاره به این نکته که اگر 
بخواهیم خصوصیات ایشــان را یکی یکی 
بشــماریم مثنوی هفتاد من خواهد بود ادامه 

داد: امروز که نگارش تاریخ شــفاهی کیش 
آغاز شــده و پیشقدم در تولید تاریخ شفاهی 
کیش شدیم باید بهره گیری از تجارب بزرگان 
برای نسل های آینده مکتوب شود تا آیندگان 
بدانند می شــود جایی را با مدیریت خوب 
ســاخت و خاطره اش را در تمام اذهان پایدا 
رو مانــدگار کرد. قریب گفت: از ویژگیهای 
دیگر مهندس یزدانپناه اعتقاد او به شــفافیت 
بود اینکه چیزی در پس پرده و برای یک گروه 
خاص بماند اصلا وجود نداشت و همه چیز 
شــفاف بود. سیستمی به نام سیستم "نگار" 
در سازمان منطقه آزاد کیش راه اندازی شده 
بود و همه مدیران کارتابل داشتند و کارها را 
ارجاع می دانند و در این سیستم نامه نگاریها 
در کمترین زمان رسیدگی می شد و همه چیز 
در سامانه برای دسترسی همه وجود داشت 
این سیســتم  25 سال پیش در سازمان منطقه 
آزاد کیش اجراء شــد،  اصلا در کشور سابقه 
نداشت واین خود  شاخصی از شفافیت طلبی 
مهندس یزدانپناه بود که پاســخگویی وجود 
داشــته باشد و فرقی بین مردم گذاشته نشود 
و بــه همه کارها رســیدگی گردد و کارها به 
بایگانی و فراموشــی سپرده نشــود. آینده 
نگری بسیار خوبی در آن زمان وجود داشت 
ایشان وقتی در پستی بودند ، واقعا فکر نمی 
کردند که ســکویی برای آینده بســازند، در 
عوض آینده نگری برای همانجا یی که بودند  
داشــتند تا پروژه ها را به نتیجه برسانند و به 
پروژه بعدی بروند و هیچگاه خود را در کیش 
موقتی نمی دیدند  و این رویکرد بسیار مثبتی 
در زمان حضور ده ساله ایشان  در کیش بود. 
دبیرانجمن سرمایه گذاران و کارآفرینان کیش 
با بیان اینکه مهندس یزدانپناه کارهای بزرگ را 
هیچگاه به نام خود نمی زدند و همیشه اعتقاد  
داشــتند که باید برای مردم کار کنیم، گفت: 
ایشــان در یکی از مصاحبه ها گفته بودند: ما 
به عنوان بخش حاکمیتی مزاحم مردم هستیم 
اگر ما نباشیم مردم خودشان کارشان را پیش 
میبرند! همین فروتنی و سادگی زبانزد بود و 
در عین حال که به همه کارها سرعت می داد 
نشان می دهد که طرز تفکر یک مدیر بسیار 

می تواند جریان ساز و تاثیر گذار باشد. 
مثبت اندیشــی مهنــدس یزدانپناه از 
دیگر نکاتی بــود که واقعا زبانزد همه بود و 
در طول ســال های فعالیت کمتر دیدیم  که 
ایشــان خصلت منفی نگری داشته باشند و 
همین انرژی را در ســطح جزیره گسترش 
مــی دادند تا همه با همدلی کارها را به پیش 
ببرند. امیدواریم در همه مدیران کشور مثبت 
اندیشــی و مثبت نگاه کردن وجود داشــته 
باشد. همچنین مهارت ارتباط موثر با کارکنان 
و کیشوندان از ویژگیهایی بود که هر کسی که 
با ایشان کار کرده می داند که ایشان چقدر  به 
راحتی در افــکار و دل مردم نفوذ می کرد و 
ارتباطات  بسیار نزدیک با کیشوندان، خانواده 
ها و ســرمایه گذاران داشتند  . قریب با اشاره 
به اینکه این شاخص ها کمبودهایی است که 
امــروزه در رده مدیران می بینیم و به همین 
خاطر کلام تاثیر گذاری ندارند گفت: امروز 
بعد از گذشــت حدود سی سال که مهندس 
یزدانپناه پســت مدیریتی خود را در جزیره 
ترک کرده اند کمتر کســی است که از ایشان 
به نیکی یاد نکنند و این اتفاق بزرگی اســت 
و ان شــاالله این بهانه ای باشد که هر چند ماه 
یکبار حضور ایشان را در جزیره داشته باشیم. 
این ارتباط موثر و همدلی با افراد از نکات 
بارز و برجسته ایشان می باشد و کماکان این 
روحیه را دارند و به عنوان جایی که می تواند 
با توجه به پتانسیل های موجود جایگاه ویژه 
ای در سطح کشور داشته باشد، به کیش عشق 
می ورزند. اگر کیش با همان سرعت پیشرفتی 
که داشت  دستخوش اتفاقاتی نظیر بی ثباتی 
مدیریتــی و عمل نکردن به قانون چگونگی 
اداره مناطق آزاد نمی شــد امروز در جایگاه 
بسیار بالایی می توانست عرض اندام کرده، 
تاثیر گذار باشــد و کشور از جهات مختلف 
از آن الگو بگیرد. امیدوار هســتیم که مدیران 
آتی برای کشور و مردم از این جنس مدیران 
باشــند، دلشان برای مجموعه شان بسوزد و 

مسئولیت پذیر باشند و به پست خود به عنوان 
سکو نگاه نکنند. فکر کنند تنها برای این پست 
آمده اند و باید ســال هــا کار انجام دهند نه 
اینکه  بیشــتر بفکر کارنامه  و رزومه ای برای 
مسئولیت های بعدی باشند  که این موضوع 
برای منطقه بسیار آسیب دهنده  است. اگر از 
آن دوران طلایی کیش یاد می کنیم به خاطر 
همین محاسن است که واقعا با کمترین نکات 
منفی در جریان بود وتاکنون  مدیرانی به این 
پاکدستی و با انگیزگی آنهم تنها برای اعتلای 
نام کیش در ادوار مختلف مدیریتی نداشــته 

ایم. 
قریب بــا ذکر این نکتــه که مهندس 
یزدانپنــاه طبــق قانون و نه فراتــر از آن و به 
بهترین شکل عمل می کرد افزود: قانونگذار 
دبیرخانه را تنها در حد مجموعه ای که مجامع 
را برگــزار، بودجه را تنظیم کند و ناظر عالیه 
باشــد  دیده بود و غیر از این هیچ وظیفه ای 
برای دبیر خانه تعریف نشــده بود و مهندس  
یزدان پناه هم تنها در همین حد برای دبیرخانه 
احترام قائل بود و راه را برایشــان هموار می 
کرد ، وی  معتقد بود منطقه باید کار خودش 
را انجام دهد و مدیر منطقه حاکم مطلق است 
و نباید کسی دخالت کند و با قدرت جلو می 
رفت. چیزی که به آن اعتقاد راســخ داشت 
که برای کیش مفید اســت بدون وقفه انجام 
میشد و این از همان نکاتی است که مهندس 
یزدانپناه را تا امروز از سایرین متمایز می کند 
. در بخش بعدی از این نشســت تعدادی از 
سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی پیشکسوت 
کیش به مرور خاطرات همکاری با مهندس 

یزانپناه پرداختند.
حاتمی؛ عضوانجمن ســرمایه گذاران 

وکار آفرینان کیش :
کیش همیشه دلتنگ شما است 

نصراله حاتمی؛ یکی از سرمایه گذاران 
باسابقه و قدیمی کیش در این نشست خطاب 
به مهندس یزدانپناه گفت: خاطرات بســیار 
خوب و شــیرینی از شما داریم و من شما را 
بسیار وطن پرست دیده ام و کارهایی که انجام 
داده اید خصوصا در حوزه اجرایی همیشه به 
یادگار مانده است. کیش همیشه دلتنگ شما 
است و همیشــه در جمع ما حضور معنوی 
دارید! غیر از خود ما بچه های ما هم شما  را 
بســیار دوست دارند و شما هم از این به بعد 
باید بیشــتر به کیش بیایید و به محصول کار 
و تلاش تان  سر بزنید. به نظر من شما کیش 
را کاشــتید و امروزکیش  در حال شکوفایی 
است و باید مالک اصلی از آن لذت ببرد چون 
فرزندانش بزرگ شــدند و درختانش میوه 
دادند. اینجا خوشــبختانه مردم قدرشماسی 
دارد و به شما احساس خاصی دارند و به واقع 
عنوان معمار نوین کیش برازنده شماست و 

با افتخار همیشه از آن دوران یاد می کنیم.
صاحبان  ســندیکای  دبیر  وش؛  کتابفر

صنایع کیش:
راهنماییهای شما در ادامه مسیر بسیار 

موثر است
احمد کتابفــروش؛ دبیر ســندیکای 
صاحبان صنایع کیش در این نشست خطاب 
به مهندس یزدانپناه گفت: خیلی خوشحالیم 
که آمدید. آن چیزی که سی سال من را اینجا 
نگه داشته شــخص مهندس یزدانپناه بود و 
در طول ســالهای فعالیت همه آرزوهایی که 
مهندس داشــتند را با اولویت مردم دیده ام و 
این باعث شد تا در فاصله کمتر از 12 ساعت 
از ورود به کیش اســتعفای خودم را در جای 
دیگری که مسئولیت داشتم با فکس بفرستم 
و کیش را به عنوان مامن خود برگزیدم و سه 
دهه است که این موضوع ادامه دارد. آرزوی 
همه ما این بود بــه جای اینکه دوره طلایی 
حضــور مهندس یدانپناه برای ما حســرت 
باشــد این دوران در سال های پس از ایشان 
هم تکرار می شــد اما متاسفانه امروز شاهد 
رسیدن کیش به این نقطه  شدیم. بیش از هر 
زمان دیگری مردم کیش به شــما نیاز دارند 
این امیدواری و راهنماییهایتان که با حضور 
شما در کیش به وجود می آید در ادامه مسیر 
بســیار موثر اســت. از صمیم قلب شما را 

دوســت داریم و امیدوار به استمرار حضور 
شما هستیم. واقعیت این است از مزیت هایی 
که در گذشته وجود داشت امروز چیزی باقی 
نمانده اســت و علاوه بر آن در داخل کیش 
و فرایند کار میان ســازمان و مردم پیچیده و 
مانع ســاز و همه دلسرد شده اند اما همچنان 
امیدواریم شرایط به سمت بهبودی پیش رود. 
باید بگویم  امروز حتی کسانیکه شما را ندیده 
اند ودر  زمان مدیریت شما نبوده اند اما اسم 
و آوازه  سبک مدیریت شما را شنیده اند  هم 

سراغ شما را می گیرند.
واثقی؛ مدیر عامل  مجموعه شهر آفتاب 

کیش:
وز ما مرهون حمایت شما در  فعالیت امر

آن دوران است
ناصرواثقی مدیر عامل  مجموعه شهر 
آفتــاب کیــش در این نشســت خطاب به 
مهندس یزدانپناه گفت : شما در کار و فعالیت 
مــا خیلی تاثیر گذار بودید و این موضوع در 
مقایســه با ســایر مدیران غیرعادی بود وی 
افزود : متاسفانه  از دوران آقای احمدی نژاد 
سقوط کیش آغاز شد و شرایط سختی برای 
همه بوجود آمــد. از نظر من یک مدیر توانا 
مدیری است که ذهن کارآفرین داشته باشد 
و مجموعه ای مثل مجموعه ورزشی المپیک 
کیش که تا به امروزماندگار شده است حاصل 
ذهن خلاق شما بود. از شما متشکریم چون با 
حضور شما دوران خوبی داشتیم و برای من 
که سیســتم اداری ایران را بلد نبودم و دوران 
سختی داشتم بسیار یاد گرفتم. اگر هم کاری 
امروز در حال انجام اســت از ثمرات همان 

زمان است که از ما حمایت کردید.
صفا؛ رئیس اسبق جامعه هتلداران کیش:
تاثیرعملکرد مثبت شــما هنوز  وجود 

دارد
مســیح اله صفا؛ رئیس اســبق جامعه 
هتلــداران کیش در این نشســت خطاب به 
مهندس یزدانپناه گفت: محاســن، درایت و 
حسن سلوک شما باعث شد تا علیرغم اینکه 
پس از شــما مدیرانی داشتیم که تخصص و 
درایت شما را نداشتند اما وقتی با اینها جلسه 
داشتیم می گفتیم اگر آقای یزدانپناه جای شما 
بود الان فلان کار را انجام می داد! تاثیرعملکرد 
مثبت شــما بر مدیران بعدی  تا امروز وجود 
دارد و هنوزهم راجع به محاسن شما در جمع 
هایمان صحبت می کنیم و همواره در جزیره 
کیش از شــما و دوران مدیریت تان به نیکی 

یاد می شود  .
سرمایه  انجمن  عضو  منش؛  شــیرازی 

گذاران و کار آفرینان کیش: 
عشق یزدانپناه به کیش مانند عشق مادر 

به فرزند بود
حسین شــیرازی منش؛ عضو انجمن 
ســرمایه گذاران و کارآفرینان کیش در این 
نشست با ذکر خاطره ای از چگونگی ورود 
حوزه کشــاورزی به کیش و حمایت های 
مهنــدس یزدانپناه گفت: چیزی که مهندس 
یزدانپناه را از ســایرین متمایز می کرد عشق 
بود و کیش را مثل نوزادی که باید آن را بزرگ 
می کرد می دید و به واقع عشق او مانند عشق 
مــادر به فرزند بود. مــن هم فردی از بخش 
خصوصی بودم و همیشه مهندس یزدان پناه  
می گفتند: هر کسی می خواهد قدمی در کیش 
بردارد حامی او هستم  و کمک می کنم و همه 
ما عینا این موضــوع را می دیدیم و بخوبی  
برای همه مشــهود بود  و خیلی چیزها را از 

ایشان یاد گرفتیم.

جامعه  مدیرعامــل  نجفی؛  ســادات 
بازاریان و بازرگانان کیش؛

شــجاعت و درایت یک مدیر است مهم 
است 

رحمان ســادات نجفــی؛ مدیرعامل 
جامعــه بازاریان و بازرگانــان کیش در این 
نشســت خطاب به مهندس یزدانپناه گفت: 
وقتی گذشته را رصد و مقایسه می کنم وجه 
تمایز شما با ســایر مدیران عشق و علاقه و 
پشــتکار بود که می توان شــما را مستثنی از 
ســایر مدیران کرد. امروز حتی با عشق می 
توان خدا را شــناخت و بنــده هم به عنوان 
بخش خصوصی اگرعاشق کارم نباشم نمی 
توانم موفق شــوم.  مشکل عمده مناطق آزاد 
عدم اجرای قوانیــن چگونگی اداره مناطق 
آزاد اســت و به زعم بنده و کارشناسان یکی 
از مترقی ترین قوانینی اســت که به تصویب 
رســیده و هیچوقت از تمامی ظرفیت های 
قانون شاید تا 70 درصد استفاده نشده است. 
شــاه بیت قانوان اداره مناطق آزاد هم در ماده 
35 قانــون چهارم توســعه، ماده 112 برنامه 
پنجم توسعه و ماده 65 احکام دائمی خلاصه 
می شــود که اختیارات را به مدیر منطقه که 
بالاترین مقام اجرایی کشــور است تفویض 
نموده و شــجاعت و درایت یک مدیر است 
که باید در حد تــوان از ظرفیت قانونی اش 
اســتفاده نماید. باید گفــت این قانون هنوز 
هــم وجود دارد و در اختیار مدیر اســت که 
از آن به بهترین شــکل استفاده کند. درست 
اســت که دستگاههای ناظر در حال دخالت 
هستند اما مدیر می تواند اجازه دخالت ندهد! 
همیشــه بخش خصوصی در مناطق آزاد در 
کنار مدیران مناطق آزاد هستند و بهرحال تنها 
پروژه اقتصادی که بدون ردیف بودجه دولتی 
فعالیت می کنند مناطق آزاد هستند پس بخش 
خصوصی نمی تواند به فضای کسب و کار 
بی تفاوت باشد! اگر سازمان منطقه آزاد کیش 
را مقتدر نخواهیم دودش به چشــم خودمان 
می رود و امروز بخش خصوصی در کیش به 
این جایگاه و درک رسیده که در کنار مدیران 

مناطق از هیچ کمکی فروگذار نکند.    
مهندس یزدانپناه:

متکی به ســازمان نباشید و خودتان راه 
حل پیدا کنید 

مهندس محمد رضــا یزدانپناه دراین  
نشســت گفت: در آن دوران در همه حوزه 
ها  انسانهایی حضور داشتند که با نوع نگرش 
و بینش و تفکری خاص باعث رشــد کیش 
در زمینه های مختلف شــدند و ما هم پشت 
ســر همین انســان ها حرکت کردیم. باید 
بگویم پیشــرفت کیش حاصل کار گروهی 
بود اما تنها نام من مطرح می شــود! که البته 
این درســت نیســت ! و برای به بار نشستن 
فعالیت ها  همکاران و افراد بسیار زیادی چه 
در بخش سازمان و چه در بخش خصوصی 

تلاش کردند و اگر موفقیتی هم حاصل شده  
نتیجه کار گروهی و تیمی  بوده است. یزدان 
پناه افزود: زمانی که ما کار می کردیم عشق دو 
طرفه وجود داشت، عشق ما به کیش، عشق به 
همکاران و عشق به همه اهالی کیش در همه 
احوال جاری و ســاری بود. به نظر من برنامه 
های  ما  برای کیش ناقص ماند اما خوشبختانه 
به طور نسبی از دید عموم موفق بودیم . ما با 
عنوان سازمان و مجموعه دولتی هدایتگری 
کار را بیشتر به بخش خصوصی سپردیم و در 
واقع از آن ها کاررا یاد گرفتیم . جلساتی مانند 
همین جلسات تشکیل می شد و آنها صحبت 
می کردند و ما یادداشت می کردیم و حرف 
هایشان را به عنوان منشور خودمان به کار می 
گرفتیم . از همان روز اول به خاطر تجربه ای 
که از قبل داشتیم حسابرسی توسط چند نفری 
که به آنها اعتماد داشتیم ایجاد کردیم و گفتیم 
حقوق خوب بگیرید اما به کسی باج ندهید و 
دستتان پیش کسی دراز نباشد و هیچ ملاحظه 

ای برای امور خلاف قانون نداشته باشید. 
در واقــع قبل از آنکه دیگــران بیایند 
و ما را حسابرســی کنند ما عملکرد خود را 
حسابرســی می کردیم و به همین خاطر هم 
هیچوقت ترسی از حضور بازرسان نداشتیم 
و مشکلی وجود نداشت . البته برخی احتیاط 
هایی داشــتند اما من همیشه باور داشتم آن 
چیزی که قانون برای ما حد و اندازه و اختیار 
مشخص کرده آن چیزی است که باید نهایت 
اســتفاده را از آن برد . ما ضمن رعایت کامل 
قانون از ظرفیت های قانونی خود نهایت بهره 
برداری را مــی کردیم و هیچ جا اجازه نمی 
دادیم  مسئله ای برای ما پیش بیاید. مقرراتی 
هم خودمان در مجموعه بومی سازی کردیم 
مثل مســئله ترافیک که باور داشتیم ترافیک 
یک شهر مستقیما حالات روحی و شخصیت 
افراد جامعــه را محک میزند و ما می توانیم 
در شخصیت آدم ها تاثیر گذار باشیم. مسئله 
راهنمایــی و رانندگی از همــان اول برایم 
اهمیت داشــت و پیش بینــی میکردم که در 
آینده کیش پر از خیابان و ماشــین می شود 
و باید پایه گذاری ترافیک به درســتی انجام 
شود. شــخصی مثل آقای میرفخرایی در آن 
زمان جنــاب زرگران را معرفی کرد ند که با 
کمک ایشــان توانستیم رانندگی با انضباطی  
را پایــه گذاری کنیم. ســند جزیره را گرفته 
بودیم و گفتیم با توجه به اینکه ســند جزیره 
دست سازمان است ضوابط ورود خودرو ها 
به محدوده را نیز ما بایستی تعیین می کنیم و 
اگر کسی رعایت نکرد باید تاوان بدهد )حتی 
به جای واژه جریمه از تاوان اســتفاده شد تا 
بتوانیم محمل قانونی برای آن درست کنیم( 
جریمه ها را از مردم می گرفتیم اما مردم اینجا 
آنقدر نجابت داشتند که این حرکت ما را در 
جهت نظم جزیــره می دیدند در صورتیکه 
شاید می توانستند از ما شکایت هم بکنند! اگر 

قاعده درستی چیده شود مردم با ما همکاری و 
حمایت می کنند  و نظم و انضباط را ترجیح 
مــی دهند و در عین حــال زورگویی و بی 
احترامــی را بر نمی تابند!   یزدانپناه در بخش 
دیگری از سخنان خود در پاسخ به سوال یکی 
از حاضران جلسه درباره آینده کیش ایر بیان 
داشــت: کیش ایر را ثبت کردیم چون حیات 
کیش را وابسته به حضور مسافر می دیدیم و 
چند هواپیمای توپولف را خریداری کردیم  
و اگــر به همان روال به جلو می رفتیم طبیعتا 
الان باید کیــش ایر صاحب  ایرباس بود. ما 
زودتر از ماهان ایر تاســیس شدیم  و کیش 
ایراولین بود و الان ببینید ماهان کجا و کیش 
ایر کجاســت! معتقدم کیش ایر به هیچ وجه 
نباید واگذار می شــد و اشتباهاتی مثل آب و 
برق هم صورت گرفته اســت که نمی دانم 

چگونه باید جبران شود. 
وی در پاسخ به سوال دیگری با موضوع 
ناامیدی امروز سرمایه گذاران گفت: نجات 
دهنده ما بخش خصوصی است، ما همواره بر 
این عقیده بودیم که مزاحم بخش خصوصی 
نشــویم و مــردم را  اذیت نکنیم و گرفتاری 
درســت نکنیم واین موضوع را  به مجموعه 
ســازمان آموزش داده بودیــم که اصل را بر 
ورود سرمایه گذار بگذارند و اولویت را باید 
به سرمایه گذار داد و من اگر بودم کار را دوباره 
به بخش خصوصی واگذار می کردم اما شما 
به عنــوان بخش خصوصی خیلی دنبال این 
نباشید که سازمان منطقه آزاد کیش برای شما 
راه حلی را تدارک ببیند شما باید خودتان این 
کار را انجام دهید. متکی به ســازمان نباشید 
راه حل پیدا کنید.اعتقاد دارم  ســازمان باید 
قدر دان بخش خصوصــی و مردم همراه و 
نجیبش باشد . درآن زمان اگر موضوع قانونی 
نیاز به پیگیری و طرح داشــت  ما در هیئت 
دولت و مجلس پیگیری می کردیم در واقع 
کار ما همین بود و مردم در بخش خصوصی 
باید کار همدیگــر را راه می انداختند.یکی 
دیگــر از کارهایی که می کردیم و همواره به 
آن توجه داشتیم کم کردن حجم سازمان بود 
و یادم می آید ســازمان را با 140 نیرو ترک 
کردم چون میدانســتم کارمند اضافی یعنی 
مزاحمت برای بخش خصوصی، تعدادافراد  
که زیاد شود  شما فرصت به بیرون پرداختن  
ندارید!  یزدانپناه با بیان اینکه متاسفانه از آیین 
نامه های مناطق آزاد صیانت نشده و از آن ها 
عدول شده است گفت: این موضوع موجب 
آسیب مناطق آزاد شده و باید به قوانین اولیه 
بازگــردد و امروز مناطــق آزاد ده ها رییس 
دارد و هیچکدام از مناطق اختیاری ندارند و 
معتقدم حتی مدیر منطقه را خود هم مردم باید 
انتخاب کنند.با بهتر شدن شرایط کشور شاهد 
رونق مناطق آزاد و دســت یابی این مناطق به 
جایگاه واقعی خود و نقش تاثیر گذار آن در 

توسعه اقتصادی کشور باشیم.

موفقیت کیش مدیون تلاش سرمایه گذاران بخش خصوصی  است

مهندس یزدان پناه:

کافی است 
فقط مزاحم 

کار کردن مردم و 
سرمایه گذاران 

نباشیم

در نشست صمیمی سرمایه گذاران کیش با مهندس یزدان پناه  چه گذشت
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در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

گردشگری

توسعه کیش-براساس آنچه در برنامه 
هفتم هدف‌گذاری شــده تا پایان این برنامه 
میزان ورودی گردشــگر به ‌ایــران باید به 
۱۵میلیون نفر برســد، اما آنچه مورد سؤال 
اســت اینکه آیا ما زیرســاخت کافی برای 
جذب این میزان گردشگر را ایجاد کرده‌ایم 
و یا می‌توانیم ایجاد کنیم؟ طبق اعلام وزارت 
راه‌وشهرسازی طول خطوط ریلی کشور تا 
پایان ســال۱۴۰۱ به ‌حــدود ۱۵هزار و ۵۷ 
کیلومتر رســید و به گفتــه رئیس اتحادیه 
شرکت‌های تعاونی مسافربری کشور، کل 
ناوگان اتوبوسرانی فعال بین‌شهری در ایران 
فقط ۶هزارو۵۰۰ دســتگاه اتوبوس است و 
بنابر اعلام ســازمان هواپیمایی کشــوری 
تعداد ناوگان خطوط هوایی ایران متشکل از 
۱۵ شرکت هواپیمایی است که در مجموع 
۱۳۰ فروند هواپیما در اختیار دارند. حال آیا 
این امکانات پاسخگوی جذب ۱۵ میلیون 

گردشگر هدف‌گذاری شده است؟
چنانچه نیم‌نگاهی به ‌اســناد بالادستی 
و عملکرد مســئولان ذی‌ربــط در اهتمام 
بــه ‌تحقق آنان بیندازید متوجه می‌شــوید 
سال‌هاست مســئله جذب گردشگر مورد 
توجــه بــوده، اما عملًا ایــن توجه در حد 
تئــوری و روی کاغذ باقی مانده و به‌ عمل 

نرسیده است. 
به‌طــور مثال یکی از اهــداف برنامه 
ششــم توسعه رســیدن به ‌عدد ۲۰ میلیون 
نفری جذب گردشــگر خارجــی تا پایان 
برنامه بود، اما مشاهده کردید در سال۱۴۰۲ 
تنهــا ۶ میلیون گردشــگر خارجی جذب 
کردیــم که این عدد نشــان از این دارد که 
 به ‌کمتر از یک‌ســوم آنچه مورد تأکید بوده، 

رسیده‌ایم!
هم اکنون ســهم صنعت گردشگردی 
در تولید ناخالص ملی تنها حدود ۵درصد 
با رقمی افزون‌بر ۴۵۰هزار میلیارد تومان و 
سهم آن از اشــتغال کشور حدود ۶درصد 
اســت. حال این ناکامی‌ها را بگذارید کنار 
آماری که مجمع جهانــی اقتصادی داده و 
اعــام کرده ایران جزو ۱۰ کشــور برتر در 

حوزه ظرفیت‎های گردشگری است. 
در مقابــل اما همســایه ترک‌زبان ما 
توانسته کشورش را به ‌یک قطب قدرتمند 
جذب گردشــگر تبدیل کنــد تا جایی که 

۱۲درصد تولید ناخالص ملی‌اش از بخش 
گردشگری تأمین می‌شــود و درآمدش از 
جذب گردشگر در نیمه نخست سال۲۰۲۳، 

حدود ۲۱/۷میلیارد دلار بوده است.
نبود اهتمام از جانب مســئولان ایرانی 
برای توســعه صنعت گردشــگری و تکیه 
کامل آنان به ‌درآمدهای نفتی درحالی است 
که کشورهای اطراف ما یعنی امارات، ترکیه 
و حتی عربستان در این زمینه به‌گونه‌ای عمل 
کرده‌اند که جزو کشورهای پیشرو در حوزه 
جذب گردشگر شــناخته شده‌اند تا جایی 
براساس اعلام سازمان جهانی گردشگری 
سازمان ملل متحد؛ امارات، ترکیه، استرالیا، 
کانادا، ژاپن، آلمان، عربســتان ســعودی، 
ماکائو)چیــن(، هند و مکزیک در رتبه‌‎های 
بعدی پس از آمریکا، انگلســتان و فرانسه 
در جذب درآمدهای حاصل از گردشگری 

قرار گرفته‌اند. 
بر پایه اعلام این ســازمان، عربستان 
ســعودی از نظر رشــد ورود گردشگران 
بین‌المللی در سال۲۰۲۳ نسبت به‌سال۲۰۱۹ 
در رتبه‌بندی گردشــگری ســازمان ملل، 
در صــدر قــرار گرفت، چراکــه افزایش 
۵۶درصدی در تعداد گردشــگران ورودی 
را ثبت کرد و از این بابت بیش از ۱۰۰میلیارد 
ریال ســعودی در ۹ ماه نخست سال ۲۰۲۳ 

بدست آورده است.
سفره حاضر و آماده نفتی!

توسعه گردشــگری چشم‌انتظار سند 
چشــم‌اندازمرتضی خاکســار، کارشناس 
ارشــد اقتصاد گردشــگری در گفت‌وگو 
با قــدس ضمن بیان اینکه ایــران به‌لحاظ 
زیرســاخت‌های طبیعــی و تاریخی جزو 
ســرآمدان جهان اســت به‌طــوری که در 
حوزه زیرســاخت‌های طبیعی دارای رتبه 
پنجم و به‌لحــاظ جاذبه‌های تاریخی جزو 
۹ کشور برتر جهان هستیم، ابراز کرد: اما از 
نظر ســاختار برنامه‌ای و اجرا با چالش‌های 
بسیاری دست‌به‌گریبان هستیم به‌ویژه اینکه 
در حوزه ســاختار توزیع بودجه بسیار کُند 

عمل می‌شود.
وی ادامه داد: تا زمانی که سفره حاضر 
و آماده نفت پهن اســت، دولت‌های ما )که 
اتفاقاً این مسئله پیشینه تاریخی دارد و از زمان 
قاجار بر همین منوال است( حاضر نخواهند 

شد در دیگر حوزه‌ها سرمایه‌گذاری کنند و 
تنها به ‌نفت تکیه خواهند کرد.

خاکســار ضمن بیان اینکه ما تنها در 
حال مصرف هستیم و نه تولید، خاطرنشان 
کرد: اینکه گفته می‌شود باید تا انتهای برنامه 

هفتم به ‌۱۵میلیون گردشگر برسیم مستلزم 
این اســت که بتوانیــم بودجه را به‌صورت 
عادلانه توزیع کنیم به‌خصوص از زمانی که 
سازمان گردشگری تبدیل به‌ وزارتخانه شد. 
متأســفانه عملکرد مسئولان این‌گونه نشان 
می‌دهد که تبدیل سازمان به ‌وزارتخانه یک 
تبدیل اســمی بوده و درد اینجاســت که از 

دیگر اداره‌ها و ســازمان‌ها برای اداره‌های 
میراث فرهنگی و گردشــگری نیرو معرفی 
می‌کننــد! این اســتاد دانشــگاه با اشــاره 
به‌اینکــه امروز رویکرد دنیا توجه به‌اقتصاد 
گردشگری است و برای انتفاع از درآمدهای 

گردشــگری برنامه‌ریزی می‌کنند، تصریح 
کرد: کافی است مسئولان بنگرند که امارات 
در حوزه گردشگری تجاری چه کرده است 
و یا در ترکیه در حوزه جذب گردشگر و یا 
عربستان در شهر خطی و ساحلی خود چه 

اقدام‌هایی انجام می‌دهند. 
درحال حاضــر ســنگاپور فرودگاه 

خودش را به ‌جاذبه‌ای گردشــگری تبدیل 
کــرده؛ اما ما توان بهره‌بــردن از جاذبه‌های 

خود را نداریم.
به‌عقیــده وی جــذب ۱۵میلیــون 
گردشــگر بدون کار کارشناســی و بدون 

برنامه‌ریزی مدون خــواب و خیالی بیش 
نیســت. برای تحقق بخشــیدن به ‌این آمار 
باید یک تیم مرکب از کارشناســان تشکیل 
شــود تا با کار کارشناسی یک برنامه دقیق 
علمی به‌عنوان نقشه راه تدوین و به ‌استان‌ها 
ارســال کنند و مسئولان هم متناسب با این 
برنامه به‌اختصاص بودجه بپردازند، چراکه 

رســیدن به ‌این آمار نیازمند این اســت که 
در تمامی حوزه‌ها به ‌اســتانداردهای لازم 

برسیم.
خاکســار بر اتخاذ یک رویکرد علمی 
و منســجم برای جذب گردشــگر تأکید و 
تصریح کرد: امروز رویکــرد اقتصادهای 
مهم دنیا به ‌ســمت گردشگری است و آنان 
از این طریــق درآمدهای ناخالص خود را 

جذب می‌کنند.

این کارشناس ارشد اقتصاد گردشگری 
  unwtoدر ادامه رســیدن به ‌استانداردهای
را بســیار مهم و مؤثر در جذب گردشــگر 
دانست و ابراز کرد: این سازمان تأکید دارد 
بــرای اینکه جایگاه کشــوری را در منطقه 
ســبز و در منطقــه‌ای با ضریــب اطمینان 
بالا در حوزه امنیت به ‌رســمیت بشناســد 
باید به ‌اســتانداردهای مورد توجه و تأکید 
برســد. حال آیا اقامتگاه‌ها و حمل‌ونقل ما 

استانداردهای لازم در این حوزه را دارند؟
اما  شد؛  تبدیل  به ‌وزارتخانه  ســازمان 

عملکردها نه!
وی ضمن تأکید بر اینکه پس از تبدیل 
شــدن سازمان گردشــگری به ‌وزارتخانه، 
هنوز ســند چشم‌انداز توسعه تدوین نشده 
است، سلیقه‌ای عمل کردن و نداشتن نگاه 
تخصصی برای انتصاب مدیران و وزیران را 
یکــی از مهم‌ترین آفت‌های این وزارتخانه 

دانســت و تأکید کرد: تغییر مهره به‌تنهایی 
اوضاع را بهبود نمی‌بخشد، توجه به ‌دانش 
فنی و در ادامه رســیدن به ‌اســتانداردهای 

جهانی باید مورد توجه قرار گیرد.
خاکسار ابراز کرد: امروز متخصصان 
بسیاری در اســتان‌های مختلف داریم که 
دانش لازم برای تصدی پست‌های مدیریتی 
را دارند و مســائل و چالش‌ها را می‌دانند، 
اما به ‌چشــم نمی‌آیند و در مقابل افرادی را 
به‌عنوان مدیر و وزیر برمی‌گزینند 
که تخصــص و رزومــه لازم در 
ایــن زمینه را ندارند و فقط باتوجه 
به‌اینکــه در زاویــه دید هســتند، 

برگزیده می‌شوند.
به‌گفته این کارشناس، نیازمند 
یک انقلاب ســاختاری در حوزه 
انتخــاب مدیــران و برنامه‌ریزان 
هستیم. افرادی که سخن از جذب 
۱۵میلیــون گردشــگر می‌زنند آیا 
اطلاعــی از وضعیت مراکز اقامتی 
و گردشــگری ازجمله امکانات و 

مسائل ایمنی دارند.
وی افــزود: ایــران کریدور 
و  دنیــا  تمدنــی  و  فرهنگــی 
ژئوپلتیکــی،  موقعیــت  دارای 
ژئواســتراتژیکی و ژئوفیزیکــی 
اســت، بنابراین از نظر طبیعی تمام 
امکانــات لازم برای جذب گردشــگر را 
داریم، اما به‌لحاظ برنامه‌ریزی و اجرا عقب 
هستیم. خاکسار خاطرنشان کرد: اختصاص 
بودجه باید مورد کار کارشناسی قرار گیرد و 
بودجه سازمان‌هایی که عملًا مصرف‌کننده 
هســتند و هیچ اقدامی برای کسب درآمد 
نمی‌کنند، به‌نفع وزارت گردشگری و برای 
به‌حرکــت درآوردن چرخ گردشــگری و 
خــارج کردن ایران از انــزوای اقتصادی و 

سیاسی اخذ شود.
این اســتاد دانشگاه در بخش دیگری 
از ســخنان خود به‌میزان بودجه‌ای که برای 
رسیدن به ‌۱۵ میلیون گردشگر در سال نیاز 
اســت اشاره کرد و رســیدن به‌یک عدد را 
نیازمند تدوین طرح آمایش گردشــگری 
دانســت؛ طرحی که تاکنون تدوین نشده، 
بنابراین نمی‌تــوان درخصوص میزان نیاز 

بودجه در این زمینه، عددی اعلام کرد.

توسعه کیش-یک مجسمه گِلی باستانی که اعتقاد بر این است که قدمت آن به قرن ۹ یا ۱۰ 
قبل از میلاد و عصر آهن باز می‌گردد، نگاهی اجمالی به زندگی اجداد ما ارائه می‌دهد.

باستان‌شناسان مجسمه قابل توجهی متعلق به دوران عصر آهن را که به احتمال زیاد متعلق 
به قرن ۹ یا ۱۰ قبل از میلاد است، در کف دریاچه‌ای در ایتالیا کشف کردند. عصر آهن آخرین 
دوره از سه عصر تاریخی فلز پس از عصر برنز است که از ماقبل تاریخ )قبل از تاریخ ثبت شده( 
شروع می‌شود و به پیش‌تاریخ )قبل از تاریخ مکتوب( می‌رسد. به نظر می‌رسد این اثر هنری دارای 
اهمیت مذهبی بوده است و کارشناسان معتقدند که از جایی آمده که زمانی یک منطقه مسکونی 
بوده و اکنون به زیر آب رفته است. کارشناسان امیدوارند با مطالعه این مجسمه متعلق به عصر آهن، 
بینش عمیق‌تری از زندگی ایتالیای باستان به دست آورند. این کشف در سایت باستان‌شناسی 
زیر آب Gran Carro di Bolsena )دریاچه بولسنا( در آیولای ایتالیا انجام شد. محققان در 
این اکتشاف، یک مجسمه سفالی را از ته دریاچه بولسنا که یک دریاچه آتشفشانی است، کشف 

کردند. این مجسمه شبیه به تنه یک زن است که تقریباً به اندازه یک کف دست است.
کارشناسان تاکید می‌کنند که مجسمه‌های گِلی مانند این معمولاً در قبرستان‌ها و مکان‌های 
مربوط به مراسم تدفین یافت می‌شوند. با این حال، این مجسمه خاص در مکانی یافت شده که 
زمانی منطقه مسکونی بوده است. این کشف توسط تیم خدمات باستان‌شناسی زیر آب انجام شد 
و تیم مرمت اموال فرهنگی ایتالیا نیز نقش مهمی در حفظ و بازیابی این اثر سفالی ایفا کرد. آنها با 
غواصان دولتی در این تلاش همکاری کردند. محققان مشاهده کردند که این مجسمه سفالی به 
طور قابل توجهی حفظ شده است، به طوری که همانطور که در بیانیه‌های رسمی آنها گفته شده، 
هنوز اثر انگشت سازنده آن بر روی آن قابل مشاهده است. آنها همچنین می‌گویند که این مجسمه 
بیشتر شبیه به یک نمونه کار اولیه به نظر می‌رسد تا اینکه یک اثر هنری تمام شده باشد. اگرچه 

این مجسمه ناقص است، اما سرنخ‌های ارزشمندی برای تحقیق و بررسی بیشتر ارائه می‌دهد.
منطقه Gran Carro di Bolsena یک منطقه آتشفشانی فعال است که تاریخچه خود 
را دارد. این کشف اخیر نگاهی اجمالی به گذشته‌ای دارد که تا سال ۱۹۹۱ تا حد زیادی ناشناخته 
باقی مانده بود. در آن ســال، محققان مجموعه‌ای از سنگ‌های با شکل غیر متعارف را به عنوان 
محل احتمالی روســتای آیولا )Aiola( شناسایی کردند. این سنگ‌ها با چشمه‌های آب گرم، 
تیر‌های چوبی و قطعات سرامیک در ضلع جنوب غربی دریاچه قرار داشتند و به اوایل عصر آهن 
مرتبط بودند. کارشناسان می‌گویند ممکن است حداقل چهار سایت مشابه وجود داشته باشد 
که می‌توانند اندازه کوچکتری داشته باشند. محققان چهار سال پیش در سال ۲۰۲۰ یک خاکریز 
زیر این سنگ‌ها کشف کردند. اعتقاد بر این است که این همان منطقه‌ای است که قطعات چوب 
و سرامیک از آنجا منشأ گرفته است. این یافته متخصصان را بر آن داشت تا تپه‌ای از خاک، منبع 
چوب و سرامیک را بررسی کنند. بر اساس این شواهد، محققان بر این باورند که آیولا ممکن است 
در دوره آبسرا )stilt-house( وجود داشته باشد که در عصر آهن اهمیت زیادی داشته است. 
آبسرا به خانه یا سرپناهی گفته می‌شود که روی پایه‌های چوبی بر فراز آب دریاچه بنا شده باشد. 
نمونه‌ای از این گونه خانه‌ها امروزه در کشور‌های گینه نو و بورنئو و همچنین در دهانه رودخانه 
آمازون به چشم می‌خورد. در درجه اول این گونه خانه‌ها به عنوان محافظت در برابر سیل و دور 
کردن حشرات استفاده می‌شوند. این گونه خانه‌ها، یادگاری از خانه‌های ماقبل تاریخ به ویژه دوره 
نوسنگی است. بقایایی از دهکده‌های آبسرایی در سوئیس، شمال ایتالیا، آلمان و اتریش نیز کشف 
شده است. علاوه بر این شواهد، سکه‌ها و سفال‌های مختلف از دوران کنستانتین نشان می‌دهند 
که در این مکان تا اواخر امپراتوری روم سکونت وجود داشته است. این اکتشافات در مجموع 
اهمیت تاریخی غنی این منطقه را برجسته می‌کنند که این مجسمه سفالی نمونه‌ای بارز از آن است.

بررسی ظرفیت‌های ایران برای جذب ۱۵میلیون گردشگر در برنامه هفتم؛

توسعه گردشگری چشم‌انتظار
 سند چشم‌انداز

گردشگری یکی از بحث‌برانگیزترین حوزه‌هایی ‌است که بسیار مورد توجه است، چراکه 
باوجود جاذبه‌های ارزنده طبیعی و تاریخی که توان جذب گردشگر بالایی دارند؛ اما در جذب 

گردشگر بسیار ضعیف و ناتوان عمل کرده‌ایم.
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کشف مجسمه ۳ هزار ساله 
وی آن با اثر انگشت سازنده ر

توسعه کیش- کاروانسرای شاه‌عباسی 
ســمنان که حدود ۲۰ سال به زندان تبدیل 

شده بود و اثرات تخریب آن مشهود است.
یک کارشناس ثبت آثار و حرائم میراث 
ملی با روایتی از سرنوشــت کاروانســرای 
شاه‌عباســی در سمنان که حدود ۲۰ سال به 
عنوان زندان استفاده می‌شد، گفت: متأسفانه 
مداخلات بی‌شــمار در این بنا موجب شد 
تا اثر ارزشــمند کاروانســرای ســمنان از 
قرارگیری در فهرست منتخب ثبت جهانی 

کاروانسرای ایرانی باز ماند.
هانی رســتگاران، پژوهشگر میراث 
فرهنگی و کارشــناس ثبت آثــار و حرائم 
میراث ملی در نوشتاری وضعیت بافت شهر 
سمنان را اینگونه تشریح کرد: سمنان امروز 
دارای دو بافــت کالبــدی متفاوت قدیم و 
جدید است. هر یک از این دو بخش قدیم و 
جدید در عین‌ حال واجد ارزش‌ها و مسائل 
کالبــدی متفاوتی هســتند. بخش قدیمی 
شــهر یکپارچه و متراکــم اما بخش جدید 
از هم‌گسســته و پراکنده اســت. در بخش 
قدیمی هر شــهر می‌توان عناصر خاصی را 
یافت که هویت آن شــهر را نشان می‌دهد، 
درحالی‌که شــهرها در بخش جدید بیشتر 
مانند یکدیگر است. بخش قدیمی با وجود 
فرسودگی شدید هنوز در برخی قسمت‌ها 
ارزش بصری خود را حفظ کرده اســت اما 
از نظر ســکونت و آمدوشد مبتلابه مسائل 
زیادی اســت. حال‌آنکه بخش جدید شهر 
باوجود داشتن خیابان‌های عریض و گشاد 
و تسهیلات و تأسیسات شهری بیشتر، فاقد 
ارزش بصری است. در سمنان، بافت جدید 
در شمال بافت قدیم رشد یافته و به‌صورت 
متمایز در مجاورت بافت قدیم شکل‌ گرفته 
است. بافت قدیم شــهر دارای محله‌بندی 
خاص خود بوده اســت که نظام محله‌بندی 
آن، بر اساس اســتفاده از استخرهایی بوده 
اســت که به‌صورت حوضچه‌های تقسیم 

آب محلات را مشروب می‌کردند.
وانسرای شاه‌عباسی سمنان کار

این کارشــناس ثبت آثار تاریخی در 
ادامه سرگذشــت کاروانسرای شاه‌عباسی 
سمنان را اینگونه روایت کرد: »این کاروانسرا 
که درست در قلب این شهر واقع‌ شده است، 
یکی از ۹۹۹ کاروانسرایی است که شاه‌عباس 
صفوی در مســیر ســفر به عتبات عالیات 
بنا کرده اســت. کاروانسرای شاه‌عباسی در 
ســال ۱۳۵۶ به‌عنوان یک بنای ارزشــمند 
تاریخی به ثبت ملی می‌رســد. چندین سال 
پس از انقلاب این بنا با کاربری زندان مورد 
استفاده قرار می‌گیرد و می‌شود اولین زندان 
زیبای تاریخی ایران اما مطابق با شنیده‌ها در 
سال‌های ابتدایی به دلیل فقدان وجود فضای 
کافی برای بهره‌بــرداری به‌عنوان زندان در 
شهر ســمنان، این بنا با مصالحی از میراث 
فرهنگی تحویل گرفته می‌شود و سال‌ها بعد 
در خفا ســند مالکیت آن به نام سازمان امور 

زندان‌ها منتقل می‌شود تا سال ۱۴۰۲ )حدود 
۲۰ ســال(، که سرانجام به میراث فرهنگی 
واگذار می‌شود، در اختیار آن سازمان بودن و 
با کاربری زندان از آن استفاده می‌شده است.

این اثر یکی از معدود کاروانســراهای 
تاریخی و فرهنگی ارزشــمند اســت که 
درست مرکز اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
شهر سمنان، میدان سعدی قرار گرفته است.

در دوره صفوی، همانند سایر بناهای 
عام‌المنفعــه در ایران، ازجمله مســاجد، 
مدارس و پل‌ها، کاروانسراهای بسیاری نیز، 
توسط افراد خیر، در شهرها، روستاها و مسیر 
جاده‌های کاروانی ایجاد و وقف شد. امروزه، 
کتیبه‌هایی را بر پیشانی بناهای عام‌المنفعه‌ای‌ 
که در گذشــته، توسط اشخاصی در ارتباط 
بــا مذهب و باورهای مذهبــی، وقف عام 
شده‌اند، مشــاهده می‌کنیم که نام واقف بر 

روی این کتیبه‌ها به چشم می‌خورد.
بررسی میدانی و مطالعات تطبیقی پلان 
کاروانسرای شاه‌عباسی سمنان این نکته مهم 
را مشخص می‌کند که طرح اولیه این بنا یکی 
از طرح‌های رایــج بناهای اقامتی حیاط‌دار 
میان‌راهی مناطق مرکزی ایران در دوره‌های 
گذشته بوده است. شیوه ساخت، همان ایجاد 
باره بندها و اتاق‌هایی است که پیرامون حیاط 
محصور ساخته می‌شده است. پلانی از نوع 
چهــار ایوانِ با اتاق‌های دارای ایوانچه‌هایی 
در قســمت جلو، در دو طــرف ایوان‌های 
اصلی و اسطبل‌هایی دورادور آنها به همراه 
فضاهای شبســتانی بارانداز در چهارگوشه 
پلان. با تطابق وضعیت موجود، ســاختار 
اولیه و رجوع به اسناد تاریخی چهار مرحله 
مداخلات شامل مرمت، بازسازی و نوسازی 
را می‌توان در بنای کاروانسرا مشخص کرد.

باید بیان کرد همه این اتفاقات در نیمه 
شــرقی بنا انجام‌ شده که این موضوع نکته 
مهمی محسوب می‌شود و مشخص شدن 
دلیل آن، نیاز به بررسی ویژه دارد. مهم‌ترین 
تغییر ساختار پلان در بخش بارانداز شرقی، 

جنب ورودی اصلی بنا اتفاق افتاده اســت؛ 
جایی که با حذف یکی از ســتون‌ها، فضای 
بزرگ‌تری به‌دست‌آمده که به طبع آن نیاز به 

پوشش متفاوت‌تری ایجاد شده است.
اســتاد معمار برای اجرای سقف این 
فضای ایجادشده مجبور به تغییرات دیگری 
در این قسمت بوده، دو بارانداز شمالی این 

قســمت تبدیل به ســه فضا ـ یکی مرکزی 
بزرگ‌تــر و دو بخــش کوچک‌تر جانبی ـ 
شــده اســت. تمام این تغییرات به منظور 
ایجاد بســتری برای تبدیل فضای مستطیل 
شکل پلان به پنج‌ضلعی و در مرحله بعدتر 
ده ضلعی زیر گنبد بوده است. تعمیراتی که 
تاکنــون از طرف اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع‌دستی استان سمنان، 
پــس از مطالعات لازم در این کاروانســرا 

به‌عمل‌آمده عبارت است:

۱ ـ برداشــتن دو اتاق جنوبی و راه‌پله 
جدید که موجب تغییر عمل کرد کاروانسرا 

بوده است.
۲ ـ آماده کردن قسمت جنوبی به‌منظور 
احیای قسمت‌های از بین رفته باربند جنوب 

غربی.
۳ ـ عملیات بازپیرایی قســمت از بین 
رفته در باربند جنوب غربی شــامل پی‌کنی 
ـ شفته‌ریزی ـ آجرچینی ستون‌ها و پوشش 
۲/۱ قسمت مذکور هنوز کار تعمیر این رباط 
به پایان نرسیده اســت و سازمان حفاظت 
آثار باستانی سرگرم انجام کارهای باقیمانده 
اســت. از متن نوشــته مذکور و آیتم‌های 
بیان‌شــده می‌توان حدود زمان بازســازی 
بخش تخریب‌شــده کاروانســرا و مراحل 
انجام کار را مشخص کرد. اختلاف مکانی 
مطرح‌شده در متن بالا و نوشته حاضر به دلیل 
زاویه قرارگیری کاروانسرا نسبت به جهت 
شمال است که هرکدام یک ضلع متفاوت را 

به‌عنوان ضلع شمالی در نظر گرفته‌اند.
ســه مرحلــه بیان‌شــده، مهم‌ترین 
مداخــات کالبــدی بنای کاروانســرای 
شاه‌عباســی سمنان است که در طول دوران 
تاریخی صورت گرفته است اما باید به این 
نکته توجه کرد که بزرگ‌ترین آسیب وارده 
در طول ســال‌های اخیر به بنا از زمان تغییر 
کاربری کاروانســرا به ندامتگاه شهر سمنان 
اتفاق افتاده است. استفاده از بنای کاروانسرا 
با کاربری ندامتگاه سبب شده که مداخلات 
بی‌شماری در در بنا ایجاد شود به‌نحوی‌ که 
تقریباً قســمتی از بنــا را نمی‌توان یافت که 
از آسیب‌های بی‌شــمار در امان بوده باشد. 
مدیریت غلط شهری و طرح‌های شهرسازی 
کلاسیک جهان سوم مانند طرح‌های جامع، 
طرح هادی، طــرح تفصیلی و نظایر آن‌که 
توجه به میراث فرهنگــی در آنها و قوانین 
حفظ آثار باستانی بی‌اهمیت و یا کم‌اهمیت 
شمرده‌شده است و همین‌طور قوانین غلط 
شهری و قوانین غیراصولی مالکیت، ارث و 

بی‌هویت شدن و بی‌رنگ شدن فرهنگ غنی 
وقف و... و. نیز جزء عوامل مخل اجتماعی 
است. همچنین تأثیر فرهنگ‌زدایی و تحمیل 
ماشین‌آلات سنگین حمل‌ونقل دریافت‌های 
تاریخی و فرهنگــی را نیز نمی‌توان نادیده 
گرفــت. حال‌آنکه در غرب وســایط نقلیه 
متجانس با وضع بافت طراحی می‌شود. در 
ضمن نرســاندن امکانات و خدمات جدید 
شــهری به بافت‌های سنتی ازجمله مسائل 
مربوط به نظافت و بهداشت فاضلاب، آب، 
برق، گاز، تلفن و دسترسی نداشتن به آنها و 
دفع نشدن فاضلاب و نزولات آسمانی و یا 
ترکیب نامتناجس آن‌ها با بافت قدیمی نیز 
در آسیب‌رسانی به پیکره بنای سنتی بی‌تأثیر 
نیستند. کاروانسرای شاه‌عباسی سمنان نیز 
ماند بسیاری از بناهای یادمانی و تاریخی در 
طول عمر چند صدساله‌ی خود دستخوش 
خیل عظیمی از آسیب‌های گوناگون بوده و 
همچنان نیز هست. اولین و مهم‌ترین آسیب 
وارده بر این بنا که ناشی از تغییر مقیاس‌های 
شهری و زندگی شهرنشینی است. همان‌گونه 
که اشاره شد کاروانسرا در خارج از شهر واقع‌ 
شده بود که با گسترش محدود شهر سمنان، 
این بنا وارد فضای مسکونی شهر شد و به‌تبع 
آن دچــار تغییراتی در کاربری و حتی کالبد 
شد. در اینجا عامل انسانی به‌عنوان مهم‌ترین 
و اصلی‌ترین عامل آسیب‌رسان کم‌کم نمود 
پیدا کرده و کاروانســرا دستخوش تغییرات 
و آسیب‌های بســیاری شد. در عکس‌های 
هوایی نیز مشــخص است بخشی از ضلع 
جنوب غربی بندرها فاصله ســال ۱۳۳۵ تا 
اوایل دهه هفتاد تخریب‌شــده و از بین رفته 
بود که علت آن نامشخص است. در عکس 
هوایی سال ۱۳۷۳ بخش تخریب‌شده دوباره 
بازسازی‌ شده است که این بازسازی بدون 
توجــه به اصالت بنا، با مصالحی متفاوت و 

قوس‌های تغییریافته انجام پذیرفته است.
پــس‌ از آن این بنا با یک تغییر کاربری 
نامتناســب، تبدیل به زندان مرکزی سمنان 
شــده و به‌تبع آن تغییرات زیادی بر پیکر و 
کالبد بنا اعمال شــد که اصالت و فرم اصلی 
آن را مخــدوش کرد. طی آن بخش‌هایی به 
بنــا و فضاهای داخلی به‌صورت دیوارهای 
تفکیکی و ســرویس بهداشتی و فضاهای 
خدماتی و تأسیســاتی اضافه‌شــده است. 
متأســفانه این مداخلات موجب شد تا اثر 
ارزشمند کاروانسرای سمنان، از قرارگیری 
در فهرست منتخب ثبت جهانی کاروانسرای 
ایرانی، بازماند. کاروانســرای شاه‌عباســی 
سمنان، در تاریخ ۱۵/۱۱/۱۳۵۲ به شماره‌ی 
۹۶۷ در فهرست میراث ملی غیرمنقول ایران 
به ثبت رسیده است.« ایران سال گذشته ۵۴ 
کاروانسرا از دوره ساســانی تا قاجار را در 
فهرست میراث جهانی یونسکو ثبت کرد، 
که از میان آنها کاروانســراهای قصر بهرام، 
آهــوان، میامی، عباس‌آباد و میاندشــت در 

سمنان واقع شده‌اند.

یادگار ۲۰ سال حصر!

مدیریت غلط شــهری و 
ح‌های شهرسازی کلاسیک  طر
ح‌های  جهان ســوم مانند طر
ح  ح هــادی، طر جامــع، طر
توجه  آن‌که  نظایر  و  تفصیلی 
آنها  در  فرهنگــی  میراث  به 
و قوانین حفظ آثار باســتانی 
کم‌اهمیت  یــا  و  بی‌اهمیت 
شمرده‌شده است و همین‌طور 
قوانین غلط شــهری و قوانین 
غیراصولــی مالکیــت، ارث و 
بی‌هویت شدن و بی‌رنگ شدن 
فرهنگ غنی وقــف و... و. نیز 
اجتماعی  مخــل  عوامل  جزء 

است.

 اینکه گفته می‌شــود باید تا انتهای برنامه 
مستلزم  برسیم  گردشــگر  به ‌۱۵میلیون  هفتم 
این است که بتوانیم بودجه را به‌صورت عادلانه 
توزیع کنیــم به‌خصوص از زمانی که ســازمان 
گردشــگری تبدیل به‌ وزارتخانه شد. متأسفانه 
که  می‌دهد  نشان  این‌گونه  مســئولان  عملکرد 
تبدیل ســازمان به ‌وزارتخانه یک تبدیل اسمی 
بــوده و درد اینجاســت که از دیگــر اداره‌ها و 
ســازمان‌ها برای اداره‌های میــراث فرهنگی و 

و معرفی می‌کنند! گردشگری نیر
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در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

اجتماعی

توسعه کیش- نوشیدن یک فنجان قهوه 
دارای کافئین می تواند ســطح انرژی شما را 
افزایش دهد. مطالعات نشــان می دهد افراد 
زمانی که قهوه می نوشــند علائم کمتری از 
افسردگی را نشان می دهند. ترکیبات محافظت 
کننده ی قهوه به همراه کافئین می تواند توانایی 
شناختی مغز را ارتقاء دهد و احتمال آلزایمر، 
بروز زوال عقلی، پارکینسون، سرطان و سکته 
ی مغزی را کاهش دهد.  در این مقاله به ارتباط 
بین افسردگی و قهوه می پردازیم اما ابتدا باید 

علائم این بیماری را بشناسیم.
نشانه های افسردگی چیست؟ 

یکــی از بیماری هــای مزمن که روز به 
روز بر تعداد افراد مبتلا به آن افزوده می شود؛ 
افسردگی است. به دلیل موضوعات اجتماعی 
بسیاری از افراد از پذیرش این موضوع طفره 
می روند اما واقعیت اینجاســت که خیلی از 
افراد ممکن اســت حتی در دروه ی کوتاهی 

از زندگیشان این حس را تجربه کرده باشند.
این بیماری می تواند قابل پیشــگیری و 
درمان باشد. علائم زیر می تواند نشان دهنده 
افســردگی باشد البته درجات این بیماری در 

افراد متفاوت است:
• احساس ناراحتی طولانی مدت

• احساس نا امیدی در زندگی
• احساس شکست در زندگی

• درد های مزمن و بی دلیل
• احساس خستگی طولانی مدت

• تغییر در وزن به شکل؛ لاغری یا چاقی 
ناگهانی

• تغییر عادات غذایی

• فکر کردن به مرگ یا خودکشی
• نداشتن توجه و تمرکز بر موضوعات

• بی اهمیت شدن مواردی که قبلا برای 
فرد مهم بوده است

• مشکلات خوابیدن یا بیدار شدن
نحوه ی عملکرد قهوه 

محققان چینی اعلام کرده اند ممکن است 
قهوه به دلیل داشــتن ترکیبی از آنتی اکسیدان 
های خاص، در کاهش تحریکات موثر باشد. 
قهوه به علت داشتن کافئین می تواند تاثیر ضد 
افســردگی داشته باشد، کافئین نوعی محرک 
اســت که می تواند ســبب افزایش انگیزه و 
بیداری شود.شــاید تجربه ی بیدار شدن در 
نیمه شــب را داشته باشید؛ که به علت نوعی 
ماده ی خاص به نام ادنوســین اتفاق می افتد. 
ادنوســین می تواند گیرنده های مخصوص 
خود را تحریک کند و سبب احساس گیجی 
و کمبود تحرک و انگیزه شود. کافئین نیز می 
تواند در سیســتم عصبی مرکزی تجمع یابد، 
اما بر خلاف ادنوسین گیرنده ای را فعال نمی 
کند برعکس سبب مسدود کردن گیرنده می 
شود، از این طریق می تواند از کمبود انرژی و 
انگیزه جلوگیری کند. این پدیده می تواند تاثیر 

قهوه بر بیدار ماندن و هشیاری را توجیه کرد.
ارتباط بین قهوه و افسردگی چیست؟

ممکن است هنگامی که از خواب بیدار 
می شوید احساس کرختی کنید و حس کنید 
خستگی هنوز از بدن شما خارج نشده و زمانی 
که یک فنجان قهوه می نوشــید انرژی خود را 
به دســت می آورید.باید توجه داشــت این 
احساس خستگی و کرختی می تواند از علائم 

افسردگی باشد که می 
تواند بــا یک فنجان 
قهــوه کاهش یابد یا 
همین  شود.  برطرف 

موضوع می تواند نشان 
دهنــده ی تاثیــر مثبت قهوه بر 

افسردگی باشد.قهوه باعث ساختن دوپامین 
)ماده ی شمیایی محرک اصلی مغز( می شود. 
همچنیــن کافئین با اتصال بــه گیرنده های 
ادنوســین می تواند مقدار دوپامین را افزایش 
دهــد. دوپامین می تواند ارتباط بین انگیزه و 
پاداش را در مغز هماهنگ کند. با توجه به اینکه 
یکی از دلایل افسردگی می تواند بی انگیزگی 
و احساس ناراحتی باشد؛ دوپامینی که در اثر 
قهوه افزایش یافته، می تواند در کاهش حس 
افسردگی کمک کننده باشد. طبق آزمایشاتی 
که بر ۳۰۰ نفر از زنان انجام شد نشان داد که؛ 

نوشیدن ۳ فنجان قهوه در طول روز می تواند 
احتمال فکر کردن به خودکشی را کاهش دهد، 
البته این تاثیر مثبت در مردان با درصد کمتری 
همراه بود. طبق مطالعات انجام شده این نتیجه 

حاصل شد؛ کافئین هنگامی 
که در قهوه باشــد می تواند اثر 
محافظتی در برابر افسردگی داشته 
باشــد و چای نســبت به قهوه اثر محافظتی 

کمتری دارد.
قهوه می تواند باعث افزایش افسردگی 

شود
تاثیر منفی قهوه بر افسردگی

قهــوه می تواند مانند یک شمشــیر دو 
لبــه عمل کند؛ علاوه بــر تاثیر مفیدی که در 
افسردگی دارد و می تواند علائم آن را کاهش 

دهد، اما این واقعیت هم وجود دارد که مصرف 
بیش از اندازه ی هر ماده ای؛ نه تنها قهوه، می 

تواند تاثیر عکس بر بدن بگذارد.
محققین بر ایــن باورند اگرچه مصرف 
قهوه در ابتدا می تواند سبب کاهش افسرگی 
شــود اما در طولانی مــدت کافئین می تواند 

عامل افسردگی به شمار رود.
قهوه می تواند عملکرد برخی محرک ها 
را نظیــر؛ دوپامین، گاما را مختل کند، به دنبال 
اختلال در عملکرد این محرک ها و یا کاهش 
آنها )بــه خصوص دوپامین( عوارضی ایجاد 
می شود  از جمله این عوارض؛ بی انگیزگی و 
ناامیدی می باشد. بی انگیزگی خود دلیلی برای 
افســردگی و یکی از نشانه های آن محسوب 

می شود.
علاوه بر این، تاثیری که قهوه بر کاهش 
محرک گاما دارد، سبب بی قراری، استرس و 
پرخاشگری افراد می شود، به گونه ای که این 
افراد بیشتر از خودشان نقد می کنند. تمام این 
موارد نشان می دهد قهوه همانطور که می تواند 
سبب احساس شادی و لذت در افراد شود می 

تواند علائم افسردگی را هم ایجاد کند.
طبق تحقیقی که صــورت گرفت، این 
نتیجه حاصل شــد؛ در بین دانشجویان سالم 
افرادی که زیاد قهوه می نوشند، در برابر کسانی 
که قهوه نمی نوشند یا مصرف کمتری دارند، 
به درجه ی  شــدیدتری از افسردگی گرفتار 
می شوند. مهمترین دلیل آن به اختلال خواب 
ناشی از مصرف قهوه و چایی مرتبط می شود. 
ارتباط بین خواب و روحیه ی افراد می تواند 

نتایج این آزمایش را قابل قبول کند.

قهوه و افسردگی شمشری دو لبه
هنــوز هیچ قطعیت کاملــی در کاهش 
افسردگی با قهوه وجود ندارد اما آن چیزی که 
مشخص است این نتایج، علائم، شدت تاثیر 
گذاری و.. در افراد مختلف متفاوت است و تا 
حد زیادی به سیســتم بدنی خود فرد مربوط 
می شود. اگر افراد بتوانند مقدار مصرف خود 
را مدیریت کنند، قهوه و افسردگی می توانند 

مخالف هم باشند.
وهای ضد افسردگی تاثیر قهوه بر دار

افرادی که مبتلا به افســردگی هستند و 
دارو مصرف می کنند باید به شــکل جدی، 
مصــرف قهوه ی خــود را کنترل کنند و یا آن 
را با نوشــیدنی های دیگر یــا قهوه ی بدون 
کافئیــن جایگزین کنند تا از اثرات مخرب آن 
در امان باشند.قهوه می تواند با داروهای ضد 
افسردگی تداخل داشــته باشد از این رو این 
افراد باید قبل از مصرف قهوه با پزشــک خود 
در مورد تداخل دارویی مشــورت کنند. یکی 
از این داروها، داروهای دســته ی M AOI و 
داروهای ضد افسردگی سه حلقه ای ) کاهش 
جذب دارو در صورت مصرف قهوه( هستند. 
از اثــرات منفی کافئین می تــوان به افزایش 
ضربــان قلب، افزایش اضطــراب و افزایش 
فشار خون اشاره کرد لذا افرادی که بیماری در 
این زمینه دارند باید در مصرف قهوه جوانب 
احتیاط را رعایت کنند.با وجود تمام موارد ذکر 
شده افراد می توانند با کنترل مناسب و تعادل 
در نوشیدن قهوه از اثرات مفید آن بر بدن بهره 
مند شــوند و از سوی دیگر از پیامدهای منفی 

آن جلوگیری کنند.

چگونه در شغل خود پیشرفت کنید
توسعه کیش - ممکن است روزی برسید که در 
شغل خود حس کنید که نیاز به پیشرفت دارید و باید از 
جایگاه فعلی خود گذر کنید و به مراحل بالاتر برســید. 
پیشــرفت شغلی مقوله‌ای است که باید برای آن برنامه 
داشــته باشید. پیشرفت شغلی انواع مختلفی دارد که از 
ارتقا شغلی در شرکت گرفته تا مسئولیت بیشتر در نقش 
فعلی خود، می‌تواند فرق کند. صرف نظر از اینکه برای 
رســیدن به چه چیزی تلاش می‌کنید، پیشرفت شغلی 
تقریبا بدون داشتن برنامه امکان پذیر نیست و این برنامه 
ریزی است که شما را به هدف نزدیک‌تر می‌کند. ایجاد 
یک نقشه راه شغلی جدید، راهی را به شما نشان می دهد 
که انتهای آن پیشــرفت شغلی است. برای اینکه کمک 
کنیم که این مســیر را راحت‌تر طی کنید، به شما آنچه 
برای پیشرفت شغلی باید انجام دهید را خواهیم گفت.

موفقیت را برای خود تعریف کنید
هر شــخصی تعریف مشخصی از موفقیت دارد. 
برای برخی افراد ممکن اســت بررســی فرصت های 
استخدامی موجود در بازار کار، رسیدن به یک موقعیت 
شغلی و گرفتن یک نقش اجرایی مطلوب باشد و برای 
برخی دیگر، موفقیت می‌تواند یافتن شــغلی باشد که 
به آنها امکان می‌دهد زمان بیشــتری را با خانواده خود 
بگذرانند. هیچ مفهوم درســت یا غلطی برای تعریف 
موفقیت وجود ندارد و مفهوم موفقیت برای هر کســی 
متفاوت به نظر می‌رسد. مهم این است که شما بتوانید آن 

را برای خودتان تعریف کنید.
 به این فکر کنید که در حال حاضر چه چیزی برای 
شــما در حرفه فعلی‌تان مهم است و می‌خواهید شغل 
شــما در آینده چگونه باشد. آنچه اکنون برای آن تلاش 
می‌کنید، ممکن است متفاوت از آنچه باشد که در پنج یا 
ده سال آینده می‌خواهید. آینده‌نگری و یا تفکر طولانی 
مدت به شما کمک می‌کند تا تعریف شخصی از موفقیت 

داشته باشید.
وقتی موفقیت را تعریف کردید، وقت آن است که 
آن را عملی کنید. نموداری بسازید که در آن جایگاه فعلی 
در شغل فعلی خود و آنچه در پنج و ده سال آینده از خود 
توقع دارید را نشان دهد. در این نمودار پنج سال پنج سال 
پیش بروید و در هر پنج سال آنچه دوست دارید به دست 
آورید را مشــخص کنید. این سند را در دسترس داشته 
باشید، چرا که این نمودار آغاز نقشه راه شغلی شماست.

اهداف و جدول زمانی تعیین کنید
داشــتن اهداف خاص و زمان‌بندی برای دستیابی 
به آنها، دو بخش اصلی در موفقیت و پیشــرفت شغلی 

هســتند. بدون جدول زمانی، رسیدن به اهداف بسیار 
ســخت‌تر اســت و بدون اهداف، جدول زمانی صرفاً 
یک برنامه زمانی است. استفاده از آنها با هم، راهی برای 
رسیدن به موفقیت است. تعیین هدف به شما سرنخ‌هایی 
می‌دهد که برای آن تلاش کنید و جدول زمانی، شما را 

مسئول و در مسیر رسیدن به اهداف نگه می‌دارد.
به نقشه راه شغلی خود مراجعه کنید و به برنامه‌های 

خود برای ســال‌های یک تا پنج نگاهی بیندازید. اینها 
بزرگترین اهداف بلند مدت شما هستند. برای دستیابی 
بــه این اهداف بزرگ، باید آنها را به اهداف کوتاه مدت 
کوچکتر و قابل کنترل‌تر تقســیم کنید. مراحلی که باید 
برای رســیدن به جایگاه بعدی در شــغل فعلی خود 
بردارید را در نظر بگیرید. برای پیشــرفت شغلی به چه 
مهارت‌هایی نیاز خواهید داشت؟ چه کسی در شبکه شما 
می‌تواند به شما در پیشرفت کمک کند؟ آیا می‌توانید در 

شرکت فعلی خود به هدف خود برسید؟
برای تحلیل و به چالش کشیدن تفکر انتقادی خود 
در مورد این موضوع، واقعاً وقت بگذارید. محدودیتی 

برای تعداد اهداف کوتاه مدتی که می‌توانید ایجاد کنید 
وجود ندارد، اما یک قانون کلی این است که بیشتر بهتر 
از کمتر اســت. هنگامی کــه اهداف بلند مدت و کوتاه 
مدت خود را شناســایی کردید، زمان آن رسیده که آنها 
را به نقشه راه شغلی خود اضافه کنید. هرچه برنامه شما 
دقیق‌تر باشــد، راحت‌تر می‌توانید در مسیر دستیابی به 
تمــام اهداف خود بمانید. البتــه فراموش نکنید که در 

صورت تغییر شغل، یکی از اهداف شما برای رسیدن به 
موفقیت باید نوشتن رزومه کاری حرفه ای باشد. بدون 
این مورد تقریبا بخشی از راه را جا انداخته‌اید و مسلما 

به پیشرفت شغلی دست نخواهید یافت.
به دنبال بازخورد باشید

بازخورد راهی برای اندازه‌گیری پیشــرفت شما 
اســت و این اطمینان را به شــما می‌دهد که در مســیر 
درســتی برای دستیابی به اهداف خود هستید. اگر فقط 
دو بار در ســال کار شما مورد بررسی قرار می‌گیرد، در 
بین بررســی‌ها، یک جلسه بررسی با مدیر خود برنامه 
ریزی کنید. بازخورد را فقط به مافوق خود محدود نکنید. 

همچنیــن باید به دنبال دریافت بازخورد از همکاران و 
دوستان خود باشید، چرا که این افراد دیدگاهی متفاوت 
نسبت به مافوق شما دارند و به شما در مسیر پیشرفت 

کمک می‌کنند.
 از همتایان خود بخواهید نقاط قوت و ضعف شما 
را ارزیابــی کنند یا بازخــورد خاصی از زمانی که با هم 
کار کرده‌اید، به شــما ارائه دهند. اگر در نقش مدیریت 
هستید، از کارمندان خود نیز بخواهید تا شما را نقد کنند. 
هرچه منابع بازخورد شــما متنوع‌تر باشد، بیشتر از آنها 

یاد خواهید گرفت.
با مدیر خود صحبت کنید 

معمولاً فرصت‌های پیشرفت برای شما بسیار بیشتر 
از آنچه اســت که تصور می‌کنید. با مدیر خود صحبت 
کنید و ببینید چه فرصت‌های شغلی‌ای در شرکت وجود 
دارد. اهداف خود را با او در میان بگذارید و ببینید که او 
چگونه می‌تواند به شما در رسیدن به آنها کمک کند. با 
صحبت کردن با مدیر خود و آگاه کردن او از آرزوهای 
خود، می‌توانید بیشــتر در مورد توانایی‌ها، مهارت‌ها و 
علایق خود برای پیشرفت بگویید. اگر مدیر با شما همراه 
باشد، به شما کمک می‌کند تا در مسیر رسیدن به اهداف 
قدم‌های صحیح بردارید و شما را راهنمایی نیز می‌کند.

از شبکه خود استفاده کنید
تنها راه پیشرفت شغلی، صرف نظر از اینکه هدفتان 
چیست، کمک و حمایت دیگران است. برای هر مرحله 
از فرآیند به شبکه افراد اطراف خود مراجعه کنید. وقتی 
به تعریف خود از موفقیت فکر می‌کنید، با منتور خود یا 
یک مشاور مورد اعتماد صحبت کنید. هنگامی که اهداف 
بلندمدت خود را تعیین می‌کنید، با مدیر خود صحبت 
کنید تا ببینید چه امکاناتی برای پیشرفت شما در محل کار 
وجود دارد. هنگامی که مشخص کردید می‌خواهید در 
آینده چه کاری انجام دهید، به دنبال افرادی بروید که در 
حال حاضر در آن نقش هستند و از آنها در مورد آن سوال 
کنید. هرچه اطلاعات بیشــتری به دست آورید، برنامه 
شــما کامل‌تر و کارهایی کــه باید انجام دهید واضح‌تر 
می‌شوند. در مجموع، این اقدامات به شما کمک می‌کنند 
تا نقشــه راه شغلی خود را ایجاد کنید، که در نهایت به 
برنامه اقدامات و راهنمای پیشــرفت شغلی شما تبدیل 
می‌شــود. به یاد داشته باشــید که این برنامه می‌تواند به 
مرور به روز شود و شاید لازم باشد برخی از کارها را در 
مسیر پیشرفت تغییر دهید. مسیر شغلی یک خط مستقیم 
از نقطه A تا نقطه B نیست، بنابراین احساس نکنید که 
برای رسیدن به آن باید یک مسیر مشخص را دنبال کنید.

توســعه کیــش - یک 
کارشــناس روانشناسی گفت: 
تشخیص اختلال نقص‌توجه-
در   )ADHD( بیش‌فعالــی 
دختــران به دلیــل تفاوت‌های 
ظریــف در بــروز علائم اغلب 
تا ســن بلوغ به تأخیر می‌افتد. 
پریدخــت زنــد روانشــناس 
شــخصیت گفت: تشــخیص 
اختلال نقص‌توجه-بیش‌فعالی 

)ADHD( در بسیاری از دختران مبتلا به آن، تا سن بلوغ به تعویق می‌افتد و حتی در این سنین 
نیز احتمال دارد که علائم این اختلال به اشتباه به عنوان اضطراب، افسردگی و اختلال دوقطبی 
تشخیص داده شود. مطالعات نشان می‌دهند که حدود ۱۴٪ از دختران مبتلا به ADHD، پیش از 
درمان اختصاصی این اختلال، درمان ضدافسردگی دریافت کرده‌اند، در حالی که این احتمال در 
پسر‌ها ۵٪ بوده است. برخلاف پسران مبتلا به ADHD که اغلب علائم بیش‌فعالی و تکانشگری 
را نشان می‌دهند، تظاهر ADHD در دختران اغلب به سمت بی‌توجهی و کمبود تمرکز گرایش 
دارد. دختــران در تلاش برای انطباق با انتظارات محیطی و اجتماعی مرتبط با جنســیت خود، 
علائــم بیش‌فعالــی را تا حد زیادی مهار می‌کنند. زند تصریح کرد: تلاش دختران برای تطابق با 
انتظارات محیطی ممکن است منجر به این شود که علائم بیش‌فعالی را صرفاً به صورت انجام 
کار‌های بی‌هدف و بی‌قراری در صندلی یا نیمکت کلاس، و تکانشگری را به صورت علائمی 
مانند پرحرفی، گفتن کلمات نامتناســب بدون فکر کردن به آنها، تغییر ســریع جریان صحبت 
از موضوعی به موضوع دیگر و پریدن وســط حرف دیگران نشــان دهند.تمام دختران مبتلا به 
ADHD، تمامی علائم و نشانه‌های زیر را بروز نمی‌دهند؛ و از طرفی، داشتن یک یا دو علامت 
از علائم زیر مساوی با تشخیص ADHD نیست. با این وجود، مشاهده تعدادی از این علائم 
به صورت پایدار، می‌تواند نشــان‌دهنده ضرورت مشورت با یک متخصص باشد؛حواس‌پرتی 
و ناتوانی در حفظ تمرکز، منحرف شــدن مکرر و ســریع توجه از یک فعالیت به فعالیت دیگر، 
آشفتگی و به‌هم‌ریختگی در ظاهر و رفتار ، فراموشکاری، مشکل در به اتمام رساندن تکالیف، 
خیال‌پردازی افراطی،صرف زمان نسبتاً طولانی برای پردازش خواسته‌ها و دستورات؛ به‌طوری‌که 
ممکن در ابتدا به نظر برسد که چیزی نشنیده است، بی‌دقتی و اشتباهات مکرر، پرحرفی و مشکل 
در گوش دادن به صحبت دیگران تا انتها،مدیریت زمانی مختل؛ به‌طور مثال دیر رسیدن مکرر، 
زودرنجی، تحریک‌پذیری و حساسیت مفرط . عدم تشخیص این علائم به عنوان یک شرایط 
طبی نیازمند درمان، باعث می‌شــود که کــودک و اطرافیان او، این علائم را به عنوان یک نقص 
شخصیتی سرزنش‌آمیز تلقی کنند. بر همین اساس، دختران مبتلا به ADHD به احتمال بیشتری 
دچار افسردگی، اضطراب، محدود شدن روابط دوستانه به دنبال افت اعتماد به نفس و درگیری در 
روابط توأم با سوء‌استفاده می‌شوند. زند تصریح کرد: تشخیص ADHD می‌تواند باعث برداشته 
شدن بار شرم، گناه و القابی مانند تنبل و حواس‌پرت از کودک شود. دریافت درمان مناسب در 
شکل درمان دارویی، مشاوره، آموزش به والدین، تکنیک‌های مدیریت رفتاری و... می‌تواند باعث 
کاهش مشکلات ناشی از علائم بیماری و روشن‌تر شدن دورنمای آینده این کودکان شود. در 
عین حال، مطرح شدن تشخیص یک اختلال روانشناختی، اگرچه باعث کاهش میزان سردرگمی 
و ابهام والدین در ارتباط با علت رفتار‌های مختل کودک می‌شود، اما خودسرزنشگری، غمگینی 
و میل به انکار، تجربه‌ی مشترک بسیاری از والدینی است که تشخیص اختلال ADHD برای 

فرزندان آنها مطرح می‌شود.

هر شخصی تعریف مشخصی از موفقیت دارد. برای برخی افراد ممکن است بررسی 
فرصت های اســتخدامی موجود در بازار کار، رسیدن به یک موقعیت شغلی و گرفتن یک 
نقش اجرایی مطلوب باشد و برای برخی دیگر، موفقیت می‌تواند یافتن شغلی باشد که 
به آنها امکان می‌دهد زمان بیشــتری را با خانواده خود بگذرانند. هیچ مفهوم درست یا 
غلطی برای تعریف موفقیت وجود ندارد و مفهوم موفقیت برای هر کسی متفاوت به نظر 

می‌رسد. مهم این است که شما بتوانید آن را برای خودتان تعریف کنید.

علائم پنهان اختلال نقص‌توجه-
بیش‌فعالی )ADHD( در دختران

تاثیری که قهوه بر کاهش 
محرک گاما دارد، سبب بی قراری، 
استرس و پرخاشــگری افراد می 
شــود، به گونه ای که ایــن افراد 
بیشــتر از خودشان نقد می کنند. 
تمام این موارد نشــان می دهد 
قهوه همانطور که می تواند سبب 
افراد  در  لذت  و  شــادی  احساس 
را  افسردگی  علائم  تواند  می  شود 

هم ایجاد کند.

مصرف قهوه و افسردگی 
چه ارتباطی با هم 

دارند؟
 آیا نوشیدن قهوه
 برای افسردگی 

موثر است؟ 

توســعه کیش -ایجاد تعادل بین کار و زندگی 
شــخصی برای مادران شــاغل کار سختی است به 
خصوص اگر از حمایت همسرشان برخوردار نباشند. 
امروزه زنان نقش مهمی در تامین اقتصاد خانواده بازی 
می کنند و حتی گاهی درآمدشان بیشتر از همسرانشان 

می شود. 
تعداد مادران شــاغل روز به روز بیشتر می شود 
و بــرای این که بتوانند بیــن کار و زندگی خانوادگی 
تعــادل برقرار کنند بایــد وظایف خانه را بین خود و 
همسرشــان تقســیم کنند وگرنه کار بسیار سخت و 
طاقت فرســایی در پیش روخواهند داشت که منجر 
به فرسودگی زودرسشان می شود ، به خصوص اگر 
مادر شده باشند ، کارشان چندین برابر خواهد شد و 
در  صورتی که کمک نداشــته باشند ممکن است به 
دلیل این که نمیتوانند به خوبی از فرزندشان نگهداری 
کنند احســاس گناه خواهند داشــت. احساس گناه 
نداشته باشــید ، به جای این که مدام نگران نبودنتان 
کنار فزندتان باشید به مزیت شاغل بودنتان فکر کنید. 
مثلا امکان پس انداز برای آینده بچه ها یا  ثبت نامشان 
در مدارس بهتر یا کلاس های آموزشــی و ورزشی 
مختلف یا حتــی تامین نیازهای ضــروری اقتصاد 
خانواده .   شما برای نگهداری از فرزندان و رسیدن به 

زندگی شخصی تنها نیستید و میتوانید از کمک ها و 
همدلی های همسرتان استفاده کنید.  میتوانید با توجه 
به بودجه ای که دارید هفته ای 1 بار یا ماهی 1 بار یک 
نفر را برای نظافت کلی خانه اســتخدام کنید تا وقت 
بیشتری برای رسیدگی به خودتان داشته باشید.  برای 
تعــادل ایجاد کردن مادران شــاغل بین کار و زندگی 

شخصی میتوانید از روشهای زیر استفاده کنید. 
 فرزندتان را به مهد کودک بسپارید

یــک مهد کودک خوب پیدا کنید که ســاعت 
کاری انعطاف پذیری متناســب با برنامه کاری شما 
و همســرتان داشته باشــند و بعد از بازدید از محیط 
و اطمینــان از معتبر بودن آن فرزندتان را روزی چند 

ساعت به مهد کودک بسپارید. 
برنامه صبحگاهی را خلوت کنید

برای این که هنگام صبح دچار اشفتگی نشوید 
، وظایــف صبــح را بین خودتان ، شــوهر یا فرزند 
بزرگترتان تقسیم کنید. غذای بچه ها را از شب آماده 
کنید. از شب قبل برای صبحانه تصمیم بگیرید ، کیف 
بچه ها و اقلام مورد نیاز خودتان را شــب اماده کنید. 
برنامه روز بعد را با شوهرتان درمیان بگذارید تا تنها کار 
باقی مانده در صبح صرف صبحانه کنار یکدیگر باشد. 

تقویم خانوادگی برای نظم دادن به کارها

یک تقویم برای نظم دادن به امور خانه داشــته 
باشــید و در آن موعد پرداخت قبــض ها ، اقصاط ، 
خریدهــا ، خرده کاری های بچه هــا ، رویدادهای 
تحصیلی و خانوادگی ، فعالیت های فوق برنامه ، تولد 

ها و غیره را یادداشت کنید. 
در طول ساعت کاری با فرزندتان در ارتباط باشید

شما میتوانید فایلی ویدئویی یا صوتی با صدای 
خودتــان در حال آواز خواندن ، کتــاب خواندن یا 
صحبت کردن به پرستار یا مهد کودک بدهید تا برای 
فرزند خردســالتان پخش شود.  اگر امکان حضور در 
رویداد خاصی که فرزندتان در مدرســه دارد ، را پیدا 
نمیکنیــد ، در صبح آن روز با یادداشــت یا هدیه ای 
برایــش آرزوی موفقیت کنیــد و از همراه فرزندتان 
بخواهید از مراسم فیلمبرداری کند و برایتان بفرستند. 
در ساعت استراحت با بچه ها تماس تلفنی بگیرید و 
تا هم خودتان و هم فرزندتان انرژی و آرامش بگیرید. 

از عوامل اتلاف وقت دوری کنید
شــما زمانی برای وقت تلف کردن در اینســتا ، 
چــت کردن یا چک کردن ایمیــل های زیاد و وقت 
گذراندن بی هدف در اینترنت ، غیبت کردن یا صرف 
ناهار طولانی ندارید.  در محل کارتان روی وظایفتان 
تمرکــز کنیــد و حرف زدن با همــکاران را به وقت 

اســتراحت اختصاص دهید.  کمتر تلویزیون ببیند و 
بیشتر به شریک زندگیتان برسید و اگر میخواهید فیلم 
یا سریالی ببینید سعی کنید برنامه ای باشد که بتوانید در 
کنار همسرتان با هم تماشا کنید.  برای آنلاین شدن یا 
ارتباط با دوستان برنامه ریزی داشته باشید و هر لحظه 
گوشیتان را چک نکنید و زمانی مشخص را برای این 

کار اختصاص دهید. 
برای فعالیت های خانوادگی یــا دو نفره برنامه 

ریزی کنید
وقت گذراندن با بچه ها و همســرتان در طول 
هفته و آخر هفته برای حفظ پیوند عاطفی بین شــما 
ضروری است. اگر زمان کافی ندارید میتوانید صبحانه 
خانوادگی داشته باشید یا شبی را کنار هم بازی کنید و 
با هم فیلم ببینید. زمانی که با خانواده هستید از کار حف 
نزدنید و گوشیتان را کنار بگذارید و به علاقمندی های 

فرزند یا همسرتان توجه کنید. 
از فرزند بزرگترتان برای مســائل خانوادگی نظر 

بخواهید و به حرفهایش ترتیب عمل بدهید. 
همیشه با همســرتان وقت های دو نفره داشته 
باشــید. نیم ســاعت قبل از خواب  را به حرف زدن 
درباره مســائل خوشایند که صرفا مربوط به خودتان 
اســت و باعث می شود احســاس خوبی پیدا کنید ، 

اختصاص دید.  هفته ای1 بار  قرار عاشــقانه ترتیب 
دهید و با هم بیرون بروید.  قرار عاشقانه شما میتواند 
صرف شام باشد یا رفتن به کافی شاپ و  سینما یا حتی 
پیاده روی صبحگاهی در پارک یا یک روز همراهی با 

تور طبیعت گردی. 
برای خودتان وقت بگذارید

شما نیاز دارید در طول هفته زمانی را صرفا برای 
رسیدگی به خودتان اختصاص دهید. اگر به ورزش 
علاقه دارید هفته ای 3 جلسه باشگاه بروید. یک روز 
را آشپزی نکنید و این وظیفه را به شوهرتان بسپارید 
که به میل خودش آشپزی کند یا غذا سفارش بدهد. به 
موقع به آرایشگاه بروید و به ظاهرتان رسیدگی کنید. 
میتوانید به اســتخر ، سونا یا جکوزی بروید یا با 
دوســتانتان وقت بگذرانید.  حفظ روحیه و سلامت 
جســمیتان را در اولویت قرار دهید تا بتوانید انرژی 

مثبت وارد خانواده کنید. 
مهارت نه گفتن

شــما در حال حاضر یک مادر هستید که باید به 
فرزندانتان در کار سایر امور شخصی و کاری رسیدگی 
کنید بنابراین باید همیشه خودتان و فرزندانتان را در 
اولویت قرار دهید و اجازه ندهید دیگران وظایفشان 
را به گردن شــما بیندازند. برای این مســاله آموختن 

مهارت نه گفتن بسیار ضروری است. اگر همیشه به 
درخواســت دیگران بله بگویید برایشان توقع ایجاد 
می شود و وظیفه شما می بینند که بیش از حد ممکن 
کار کنید و تبدیل به یک  فرد همیشه در دسترس برای 
اعضای خانواده ، همکاران و رئیستان می شوید. قبل 
از پاســخ مثبت دادن به کاری که برایتان تعهد اضافه 
ایجاد میکند ، زمانی را به فکر کردن اختصاص دهید. 
بدون فکر و در لحظه پاسخ مثبت دادن زنان مهم ترین 
مشــکلی است که باعث می شود همیشه بیش از حد 
گرفتار باشــند و بعدا پشیمان شوند. در این موارد به 
جای پاســخ دادن مستقیم میتوانید بگویید که نیاز به 
فکر کردن دارید.  اگر پاسخ مثبت دادن به درخواست 
دیگران باعث ایجاد احساس ناراحتی یا فشار زیاد بر 
شما می شود سعی کنید بدون این که خودتان یا طرف 
مقابل را ناراحت کنید ،  درخواست او را رد کنید مثلا 
میتوانید به شکل زیر پاسخ دهد : متاسفم در حال حاضر 
نمیتوانم در این زمینه به شــما کمک کنم شاید 6 ماه 
دیگر وقتم آزاد شود ، آن موقع به من یادآوری کنید. 

دلم می خواهد به شــما کمک کنم ولی تکالیف 
مدرســه بچه ها خیلی زیاد اســت و وقتی برایم نمی 
گذارد. در این مورد میتوانم فلانی را به شــما پیشنهاد 
بدهم احتمالا دلش بخواهد در این زمینه فعالیت کند.

وع می‌شود وش های برقراری تعادل مادران شاغل میان کار و خانواده  شر   ر
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نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیشنگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

کـیشکـیش

تاکید مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش  بر نقش 
تاثیرگذار و محوری بومیان در توسعه کیش

توسعه کیش -     مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش 
گفت: بومیان کیش بواسطه پشتوانه قدمت و تجربیات 
گرانبهایی که دارند، می توانند در ارتقاء و توسعه حوزه 
های مختلف به ویژه گردشگری، نقش مؤثری ایفا کنند.
به گزارش توســعه  کیش، شــیخ یعقوب شمس امام 
جمعه اهل ســنت کیش همراه بــا برخی از بومیان با 
رحیم ســرهنگی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش 

دیدار کردند.
رحیم سرهنگی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در 
این دیدار با اشاره به نقش محوری امام جمعه اهل سنت 
در رفع مشکلات بومیان کیش و قدردانی از همکاری 
و تعامل وی با این ســازمان، شــیخ یعقوب شمس را 
فردی دلســوز، صبور و با تدبیر خطاب کرد و افزود: 
تقویت وضعیت اقتصادی بومیان از طریق ایجاد مراکز 
گردشــگری و بومگردی که جاذبه های فراوانی برای 
گردشــگران دارد؛ همواره در دستور کار سازمان بوده 

است.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با تاکید بر پیگیری 
امور بومیان و رسیدگی به وضعیت منطقه بومی نشین 
جزیره گفت: بومیان، قدیمی ترین ساکنان جزیره هستند 
که در تمامی مقاطع زمانی در پیشرفت و آبادانی کیش 

نقش آفرینی کردند و اعتقاد راســخ دارم که بومیان از 
ارکان اصلی توسعه کیش هستند.

وی رســیدگی به مشکلات بومیان و ساکنان کیش را 
یکی از دغدغه های ســازمان منطقه آزاد کیش عنوان 
کرد و ادامه داد: بومیان کیش بواســطه پشتوانه قدمت 
و تجربیات گرانبهایی که دارند، می توانند در ارتقاء و 

توسعه حوزه های مختلف به ویژه گردشگری، نقش 
مؤثری ایفا کنند.

گفتنی اســت در این دیدار پس از مطرح شدن برخی 
از مشــکلات از زبان بومیان کیش، مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد کیش دســتور اقدامات لازم  برای رفع آن 

را صادر کردند.

 

رونمایی از پلتفرم فروش بلیت تفریحات دریایی رونمایی از پلتفرم فروش بلیت تفریحات دریایی 
در  سامانه جامع گردشگری کیشدر  سامانه جامع گردشگری کیش

به گزارش توسعه  کیش، دراین نشست که با موضوع اطلاع رسانی 
و تبیین شیوه مشارکت سازمان و جامعه کلوپ داران برگزار شد 
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیــش، درخصوص اهمیت راه 
اندازی سامانه جامع گردشگری گفت: اعتماد مهمترین محصول 
یک برند است محصولی که به سختی به دست می آید و حفظ آن 

برای رشد آن برند حیاتی است.
رحیم سرهنگی افزود: جزیره کیش به عنوان یک برند باید با ارائه 
خدمات ومحصول با ارزش، حس اعتماد گردشــگران را حفظ 
وتقویت کند و این موضوعی است که بدلیل عدم انطباق کیفی و 
کمی خدمات گردشگری با هزینه پرداختی باعث نارضایتی و بی 

اعتمادی گردشگران شده بود.
وی ایجاد پلتفرم جامع گردشگری و پلتفرم فروش بلیت تفریحات 
دریایی را راهکاری برای مدیریت نرخ عرضه بلیت‌های تفریحات 
دریایی عنوان کرد و گفت: مدیریت ســفر و هزینه ها، سهولت 

دسترسی، امکان نظارت مستمر، درجه بندی کیفی و کمی خدمات 
داده شده از نگاه مشتریان و عرضه خدمات با نرخ واقعی و بدون 

واسطه از مزایای این طرح است.
سرهنگی هوشمند سازی را حلقه مفقوده گردشگری کیش دانست 

و از تعمیم این طرح به دیگر حوزه های گردشگری خبرداد.
وی با اشاره به اینکه دسترسی به خلیج زیبای فارس و تفریحات 
دریایی وجه تمایز گردشــگری جزیره کیش است که باید برای 
رشــد و رونق آن تلاش شــود تاکید کرد: در این طرح با حذف 
واســطه ها قیمت تفریحات دریایی واقعی شده و فروش خارج 
از این ســامانه تخلف محسوب می شود. همچنین حضور دفاتر 
خدمات گردشــگری نیز در این سامانه دیده شده و از طریق این 
سامانه تلاش شده است واسطه گری و دلالی از روند فروش بلیت 

تفریحات دریایی کیش حذف شود.
به گفته مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش رویکرد هوشمند سازی، 

جایگزینی رقابت کیفی به جای رقابت کمی اســت و نیاز است با 
نظارت مســتمر جامعه کلوپ داران و حوزه های نظارتی سازمان 

منطقه آزاد کیش، سلامت این طرح به صورت مداوم پایش شود.
وی افــزود : یــک درصد از درآمد تفریحــات دریایی کیش به 
کنسرســیوم گردشــگری و 3 درصد به جامعه کلــوپ داران 
اختصــاص می یابد تا در زمینه تبلیغات و برگزاری رویدادهای 

گردشگری هزینه شود.
سرهنگی درپایان تصریح کرد: سالهاست که سهم درآمدی کلوپ 
داران کیش از دلالهایی که در دیگر شــهرها واسطه فروش بلیت 
تفریحات دریایی کیش بوده اند کمتر است و این موضوع با کاهش 
درآمد کلوپ داران باعث تنزل کیفیت خدمات دهی و تجهیزات 
کلوپ ها و در نهایت نارضایتی گردشــگران شــده بود و با راه 
اندازی این پلتفرم که نتیجه تلاشــهای سازمان منطقه آزاد کیش، 
جامعه کلوپ داران، شرکت عمران، آب وخدمات و کنسرسیوم 

گردشگری است بسیاری از مشکلات این حوزه رفع خواهد شد.
در ادامه این نشست رییس جامعه کلوپ داران کیش با تقدیر از 
پیگیری های مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش در خصوص 
بهبود شرایط کلوپ ها و رفع مشکلات این حوزه مهم گردشگری 
کیش گفت: راه انــدازی پلتفرم فروش بلیت تفریحات دریایی 
ضمن حفظ منافع سرمایه گذاران حوزه تفریحات دریایی وکلوپ 

داران، اعتماد را دوباره به برند کیش باز می گرداند.
اقتصاد ضمن ابراز امیدواری درخصوص ثبات مدیریتی جزیره 
کیش و اشــاره به اقدامات انجام شده برای ساماندهی وضعیت 
فــروش بلیت تفریحات دریایی گفت: بــه نمایندگی از جامعه 
کلوپــداران کیش بــا توجه به اقدامات خوبــی که دراین مدت 
در جهت اصلاح فرآیندها و رفع مشــکلات اساســی در حوزه 

گردشگری کیش انجام شده برای استمرار مدیریت دکتر سرهنگی 
تلاش می کنیم تا با ایجاد ثبات مدیریتی، اقدامات زیرساختی آغاز 

شده بی سرانجام نمانند. 
علی اقتصاد درپایان گفت: در جهت ایفای مسئولیت های اجتماعی 
و برخورداری کیشوندان کم درآمد از تفریحات دریایی با پیشنهاد 
مدیرعامل سازمان منطقه ازاد کیش 2 هزار بلیت استفاده از تفریحات 

دریایی به دانش آموزان کم درآمد جزیره اختصاص یافته است.
گفتنی اســت براساس این طرح بلیت تفریحات دریایی بر بستر 
پلتفرم تفریحات دریایی کیش در سامانه بزن بریم کیش عرضه می 
شود. همچنین درپایگاه های بزن بریم کیش در فرودگاه و اسکله 
تفریحی جزیــره، امکان خرید بلیت تفریحات دریایی از طریق 

سامانه برای گردشگران و شهروندان فراهم شده است.

    توسعه کیش -    با رونمایی از پلتفرم فروش بلیت تفریحات دریایی کیش در سامانه جامع گردشگری، نرخ عرضه تفریحات دریایی 
ساماندهی شد.

 با حضور مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش صورت گرفت؛

بلاگرهای کیش  بعنوان سفیران معرفی جزیره
 تجلیل شدند 

توســعه کیش -    سرپرســت روابــط عمومی و 
اموربین‌الملل سازمان منطقه آزاد کیش عملکرد خوب 
فعالان فضای مجازی را در دومین جشــنواره ملی نی 
انبان، نمونه موفق همدلی در ایجاد شبکه اطلاع رسانی 

و تبلیغات عنوان کرد.
به گزارش توســعه  کیش، سیدابراهیم هاشم ورزی 
در نشســت تقدیر از فعالان فضای مجازی جشنواره 
نی انبان کیش بهره گیری از ظرفیت فضای مجازی را 
یکی از ارکان تبلیغات در دنیای امروز برشمرد و گفت: 
با توجه به تغییر رویکرد و ذائقه مخاطبان و فراگیری 
ابزارهای رسانه ای دیجیتال، ما نیز باید براساس شرایط 
امروز برای تبلیغات و اطلاع رسانی بر بستر ابزارهای 

پر مخاطب برنامه ریزی وا قدام کنیم.
وی افزود: جشنواره نی انبان نمونه ارزشمندی از شکل 
گیری شــبکه تبلیغات و اطلاع رسانی با همکاری و 
همدلی خوب رسانه های فعال مستقر در کیش، بویژه 
فعالان فضای مجازی )بلاگرها( در جزیره بود و تاثیر 
این تعامل در انعکاس گسترده و فرامرزی این جشنواره 
به خوبی مشهود بود. ی  در این نشست ضمن تقدیر از 
تلاش فعالان فضای مجازی ابراز امیدواری کرد فعالان 
این حوزه که سفیران معرفی جزیره کیش هستند و نقش 
زیادی در معرفی جاذبه های گردشــگری این منطقه 
آزاد کشور دارند، توسعه و رونق جزیره کیش را محور 

فعالیت های خود در تولید محتوا قرار دهند.
وی افــزود :  فعالان ایــن حوزه بابد قدر ظرفیت کار 
خود را بدانند و تلاش کنند در مسیر صعود و پیشرفت 
جامعه موثر واقع شــوند و در این مسیر نیم نگاهی به 

این بیت حضرت حافظ داشــته باشند که:در ره منزل 
لیلی که خطرهاســت در آن شرط اول قدم آنست که 

مجنون باشی
هاشــم ورزی در ادامه، اعتبار هر مجموعه را حاصل 
احترام صاحبان آن مجموعه به فعالیت و کسب و کار 
خود دانســت و افزود: نگاه جدی و کارآمد به فعالان 
فضای مجازی حاصل شأن و جایگاهی است که این 
عزیزان خودشان به آن قائل خواهند بود که نیاز است 
برای کســب اعتبار و جایگاه والای اجتماعی با تولید 
آثار ارزشمند و دقت بسیار در انتخاب تصویر، متن و 
موسیقی، از فعالیت خود حفاظت، حراست و صیانت 

کنند.

سرپرســت روابط عمومی وامور بین الملل سازمان 
منطقــه آزاد کیــش در پایان تصریح کــرد: نگاه به 
فعالیت‌های رسانه و فضای مجازی اگر صرفا کسب 
درآمد باشد نتیجه خوبی بدست نخواهد آمد بلکه نگاه 
به این فعالیت ها و اولویت باید اول عشــق و خدمت 
باشد و کســب درآمد در اولویت بعدی قرار گیرد تا 
آزادی بیان و اندیشــه فعالان رسانه و فضای مجازی 
تحت تاثیر کســب انتفاع شخصی قرار نگیرد و نگاه 
صاحبان رســانه مغرضانه و با جهت گیری نباشد. در 
پایان نیز بــا ارائه لوح تقدیر از عملکرد موفق فعالان 
فضای مجازی )بلاگرها( که در جشــنواره نی انبان 

جزیره کیش حضور داشتند تقدیر شد

تاکید مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش
 بر استانداردسازی فعالیت های مهندسی در کیش 

توسعه کیش -     رحیم سرهنگی بر تقویت تعامل 
و همکاری جامعه مهندسان کیش و ارتقاء جایگاه و 

نقش آفرینی این جامعه در جزیره کیش تاکید کرد.
به گزارش توســعه  کیش، اعضای جامعه مهندسان 
کیش با رحیم ســرهنگی مدیر عامل سازمان منطقه 

آزاد کیش دیدار کردند.
در این دیدار  دکتر "سرهنگی" با اشاره به لزوم نظارت 
موثر بر ساخت و سازها با رویکرد قانون مداری، تعهد 
و استانداردســازی با بهره مندی از دانش و علم روز 
از خدمات جامعه مهندســان کیش قدردانی کرد و 
گفت: جامعه مهندسان جزیره کیش با رعایت اصول 

استاندارد در حین ساخت و ساز و استفاده از مصالح 
مرغوب، نقش زیادی در ایجاد سازه هایی که در کیش 
سرمایه ملی محسوب می شوند؛ برعهده داشته اند و 

بر زیبایی های این جزیره افزوده اند.
وی با اشاره به نقش مهندسان ناظر در روند ساخت و 
ساز طرح های عمرانی و جلوگیری آنان از هدر رفت 
سرمایه ملی، این مهم را عاملی تاثیرگذار بر استحکام بنا 
و استاندارد سازی عنوان کرد و خواستار ارتقاء جایگاه 

جامعه مهندسان کیش شد.
بر اساس این گزارش نحوه فعالیت مهندسان در قالب 
حقیقی و حقوقی در صنعت ساختمان، بررسی شیوه 

نامه تشکیل کانون مهندسان کیش، رعایت الگو های 
نوین ساخت، نظام مند نمودن فرایند های مهندسی، 
لزوم بهره مندی از خدمات مهندسان ناظر کیشوند، 
بسط دانش فنی، بکارگیری مهندسین ذیصلاح در امر 
ساخت و کاهش فرایندهای اداری از جمله مباحثی 
بود که در این جلسه مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

گفتنی اســت در این دیــدار محمد مهدی احمدی 
سرپرست شــرکت عمران، آب و خدمات شهری 
کیش و امین صفایی اصل مدیر فنی عمران شــهری 
معاونت عمرانی و امور زیربنایی سازمان منطقه آزاد 

کیش  نیز حضور داشتند.

بازدید مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش
 از ایستگاه آتش نشانی کیش 

توسعه کیش -     مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش 
در دیدار با آتش نشــانان کیش از تشــکیل کارگروه 
بررسی علل آتش سوزی های اخیر و آسیب شناسی 
این مهم با محوریت موسسه علوم و فنون کیش خبر 

داد.
به گزارش توســعه  کیش، رحیم سرهنگی با حضور 
در ایســتگاه آتش نشانی مرکزی، با رئیس و کارکنان 
زحمتکــش این واحد دیدار و از زحمات، حضور به 
موقع و سرعت عمل نیروهای آتش نشانی در هنگام 
وقوع حوادث و نیز تلاش آنان در ارتقای ایمنی جزیره 

کیش قدردانی کردند.
مدیرعامل ســازمان منطقــه آزاد کیش پس از بازدید 
از بخش های مختلف ایســتگاه آتش نشانی کیش و 
تجهیزات این مرکز در نشســتی صمیمی با کارکنان 

از نزدیک با شرایط کاری و مشکلات آنان آشنا شد.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش در این نشست 
به تبیین اهمیت کار آتش نشــانان و مسئولیت سختی 
که بر عهده آنان اســت پرداخت و گفت: تامین ایمنی 
ساکنان و شــهروندان مسئولیت ســنگینی است و 
اقدامات ارزشمند و امداد رسانی به موقع آتش نشانان 
در حوادث، در راستای تثبیت آنچه که از نظم ، امنیت 

و آسایش کیش در ذهن ها متصور است؛ می باشد.
وی با یادآوری حس مسئولیت پذیری و توان عملیاتی 
آتش نشــانان کیش در آتش سوزی های اخیر افزود: 
اقدامات پیشــگیرانه ای که منجر به کاهش حوادث 
می شــود بر کسی پوشــیده نیست از اینرو با تشکیل 
کارگروهی با محوریت موسســه علوم و فنون کیش، 
باید علل آتش ســوزی های اخیر مورد بررســی و 
آسیب شناسی قرار گرفته و نتایج آن به عنوان عوامل 
بازدارنده آتش سوزی، در جامعه آگاهی رسانی شود.

ســرهنگی آتش نشــانان را قهرمانان فصل تابستان 
جزیــره کیش عنوان کرد و گفــت: از خداوند متعال 

برای شــما موفقیت و سلامتی در ماموریت هایتان را 
خواستارم.

همچنین محمد مهدی احمدی سرپرســت شرکت 
عمران، آب و خدمات نیز در این نشســت با اشاره به 
لزوم آموزش و تکمیل نیازمندی های سخت افزاری و 
بروزرسانی تجهیزات در کنار افزایش توان تخصصی 
و فنی نیروها، از خرید دو دســتگاه خودرو سنگین و 
نیمه ســنگین آتش نشانی در پاییز امسال و نیز برخی 

اقلام مورد نیاز آتش نشانان خبر داد.
سهراب رضایی رییس اداره آتش نشانی کیش نیز در 
ابتدای این نشست با ارائه گزارش عملکرد چهار ماهه 
این اداره از اطفاء ۱۷۲ مورد آتش ســوزی و خدمات 
رســانی در 271 مورد از ســوانح مختلف خبر داد و 
گفت: آتش نشانان در این مدت توانستند در اطفاء 9 
حریق خودرو، ۷۸ مورد آتش سوزی ضایعات گیاهی 

و ســطل های زباله و ۷ مورد آتش سوزی که بواسطه 
نشت گاز از کپســول های پیک نیکی رخ داد؛ نقش 

آفرینی کنند.
رییس اداره آتش نشانی کیش از کیشوندان خواست 
بواســطه این که ۵۱ مورد از آتش ســوزی های اخیر 
بواسطه اتصال برق سیستم خنک کننده رخ داده است؛ 
هنگام خروج از منزل اســپیلت های خود را خاموش 

کنند.
گفتنی اســت وضعیت اســتخدامی آتش نشانان و 
راهکارهای افزایش انگیزه آنان در ارائه خدمات، لزوم 
بازنگری در نمودار تشکیلات اداری اداره آتش نشانی 
و وضعیت معیشتی آنان از جمله موارد بود که در این 
نشست مطرح شــد و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
کیش دستورات لازم را برای بررسی و رفع مشکلات 

بازگو شده، صادر کردند.

برای اولین بار ؛

منتقد عملکرد ما و پیگیر مطالبات مردم باشید 
توسعه کیش -    محمد قریشی معاون ورزش و تفریحات  شرکت عمران ، آب 
و خدمات کیش در مراســمی که بمناسبت بزرگداشــت روز خبرنگار در سالن  
اجتماعات هیئت فوتبال منطقه آزاد کیش برگزار شد باتاکید بر نقش مهم و تاثیر 
گذار رســانه و خبرنگاران در راه  به توســعه جامعه  گفت : رسانه ها و خبرنگاران 
در چارچوب مسئولیتی که بر عهده دارند  منتقد ما و مطالبه گر خواسته های مردم 

باشند و ما را درراه  توسعه ورزش یاری دهند .
به گزارش توسعه  کیش، مراسم بزرگداشت روز خبر نگار و تجلیل از  خبرنگاران 
و فعالان رســانه های کیش به همت هیئت فوتبال منطقه آزاد کیش و در ســالن 

اجتماعات ورزشگاه فوتبال مجموعه المپیک کیش برگزار شد .
دکتر محمد قریشی  معاون ورزش و تفریحات شرکت عمران ، آب و خدمات کیش 
در این مراسم ضمن تجلیل از خبرنگاران در انعکاس اخبار و رویدادهای ورزشی 
جزیره  کیش اســتفاده و بهره برداری درســت از ظرفیت رسانه ها را در کمک به 

توسعه وا رتقاء ورزش کیش بسیار موثر دانستند.
وی در سخنان خود شرط انجام درست مسئولیت مدیران را همراهی و همکاری 
خبرنگاران عنوان کرد و گفت :  خبرنگاران و رسانه ها با معرفی درست ظرفیت‌ها 
و فعالیت هایی که انجام می شــود می توانند  به رشــد گردشگری  و رونق جزیره 
کیش کمک کنند .قریشــی  صداقت و امانت داری در تهیه و انتشــار خبر را از 
مولفه‌های بسیار مهم در کار خبرنگاران عنوان کردند  و خواهان همکاری رسانه ها 
و خبرنگاران در راه اعتلای ورزش کیش شــدند . وی همکاری و همراهی رسانه 
را لازمه رشد ورزش و گردشگری کیش عنوان کرد و افزود : باید بپذیریم در کنار 
انعکاس فعالیت ها رسانه ها حق دارند ما را نقد کنند چرا که بدون نقد هیچ حرکت 
و برنامه ای  رشد نخواهد  کرد  و ایرادات نمایان نخواهد شد . وی افزود : مطمعن 

باشید مسئول و مدیری که از نقد گریزان هست و وحشت دارد متعهد به کار هم 
نیست . وی گفت ما را نقد کنید و مطالبه گر خواسته های مردم باشید و  ما را حمایت 

کنید بتوانیم فضای فعالیت های بهتری در ورزش کیش ایجاد نمائیم.
وی هم چنین در سخنان خود  به لزوم  فراهم آوردن شرایطی برای مشارکت  وسیع 
بخش خصوصی در ورزش اشــاره کرد و گفت :با همکاری و مشــارکت بخش 
خصوصی قطعا وضعیت بهتری در ورزش ایجاد خواهد شد و توانمندیهای ورزش 
کیش ارتقاء پیدا خواهد کرد. قریشی  هم چنین در پایان  سخنان خود از همه مدیران 

گذشته و کسانی که در هر موقعیتی به ورزش کیش خدمت کرده‌اند تقدیر کرد. 

قریشی معاون ورزش و تفریحات شرکت عمران ، آب و خدمات کیش:
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نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

وزه مورایس در آغاز لیگ 24؛ چالش‌های سپاهان و ژ

 تنهایی کاوه، سکوهای ناراضی، چمن نقش جهان  و جای خالی 
رامین و شهریار

توسعه کیش -  سپاهان برای شروع فصل 
جدید رقابت‌های لیگ برتر با چالش‌های مهمی 
روبرو اســت که باید دید چگونه با آن‌ها برخورد 
خواهد کرد. پس از حذف ناامیدکننده از پلی‌آف 
لیگ نخبگان آســیا، حالا سپاهان باید کار خود را 
در لیگ بیســت‌وچهارم با دیدار مقابل چادرملو 
در ورزشــگاه نقش جهان در تاریخ 26 مردادماه 
آغاز کند. ژوزه مورایس برای شروع این دوره از 
مسابقات با چالش‌های ویژه‌ای روبرو است که در 

این مطلب به آن‌ها اشاره خواهیم داشت.
»کاوه« تنهاست!

اگر جدایی رضا اســدی از ســپاهان قطعی 
شود، این تیم در نوک خط حمله با کمبود بازیکن 
روبرو خواهد شــد. در حال حاضر کاوه رضایی، 
مهاجم اصلی طلایی‌پوشــان به حســاب می‌آید 
و اگر رضا اســدی نیز همانند شــهریار مغانلو از 
ســپاهان برود، آن‌ها نیاز شدیدی به جذب یک 
مهاجم نوک خواهند داشــت. جــواد آقایی‌پور 
و رضا شــکاری توانایی بازی در پســت مهاجم 
مرکــزی را دارند اما در پســت‌های اصلی خود 

می‌توانند کمک بیش‌تری به تیم خود کنند.
سکوها ناراضی هستند

باخــت تلخ مقابل دیدگان هواداران خودی 
برابر شباب‌الاهلی باعث شد تا خیلی زود جوی 
منفی علیه مدیریت، کادرفنی و بازیکنان سپاهان، 
روی ســکوهای نقــش جهان به وجــود بیاید. 

مورایس تا اواســط فصل قبل از محبوبیت بالایی 
نزد هواداران تیم طلایی‌پوش اصفهانی برخوردار 
بود اما تقارن حواشی زندگی شخصی‌اش با نتایج 
ضعیف ســپاهان در نیم‌فصل دوم لیگ 23 باعث 
شد تا انتقادات نســبتا شدیدی علیه او به وجود 
بیایــد. بــا این حال، قهرمانــی در جام حذفی از 
عصبانیت هواداران کاست و شرایط را برای ادامه 
همکاری فراهم نمود. حالا اما نرســیدن به لیگ 
نخبگان، مجددا سپاهانی‌ها را نسبت به سرمربی 
پرتغالی حساس کرده و ژوزه باید از قرعه خوب 
در هفته‌های نخست لیگ بهره ببرد و با چند برد، 
شــرایط را آرام کند؛ چــرا که در غیر این‌صورت 
او خیلی زود تحت فشــار هواداران قرار خواهد 

گرفت.
حریفی به نام چمن نقش جهان

مورایــس در ایــن حدودا ســه ســال به 
فوتبال‌دوســتان ایرانی نشــان داده که علاقه‌مند 
بــه فوتبال تهاجمی و بازی روی زمین اســت و 
برای سرمربی‌ای با این نگرش، داشتن یک زمین 
چمن هموار از اوجب واجبات به حساب می‌آید. 
چمن ورزشــگاه نقش جهان اما دقیقا نقطه مقابل 
چیزی است که سرمربی سپاهان انتظار دارد. چمن 
ناهمواری که در بازی با شــباب‌الاهلی یک‌بار به 
کمک طلایی‌پوشان آمد اما در ادامه باعث باخت 
و حذف این تیم شــد. باید دید چه زمانی شرایط 
زمین ورزشگاه نقش جهان برای برگزاری مسابقه 

مهیــا خواهد شــد اما بدون شــک در هفته‌های 
ابتدایی مورایس و شــاگردانش از بازی روی این 
چمن آزار خواهند دید؛ خصوصا اگر رقبای‌شان 

علاقه‌ای به بازی روی زمین نداشته باشند.
ایجــاد هماهنگــی بیــن تازه‌واردهــا و 

قدیمی‌ترها
ترکیب اصلی ســپاهان در دیدار با نماینده 
امــارات بدین ترتیب بود: پیام نیازمند، حســین 
گودرزی، وحــدت حنانوف، امیــن حزباوی، 
صالح حردانــی، برایان دابو، محمد کریمی، آریا 
یوســفی، محمدمهدی محبی، جواد آقایی‌پور و 

کاوه رضایی.
6 نفر از 11 بازیکن ابتدایی مورایس، نفراتی 
بودند که در پنجره تابســتانی بــه این تیم اضافه 
شــدند و اکثر آن‌ها ســابقه زیادی در سطح اول 
فوتبال ایران هم نداشــتند. بدون شــک یکی از 
چالش‌های اساســی ســرمربی پرتغالی سپاهان 
این اســت که بتواند هر چه سریع‌تر بین بازیکنان 
جدیــد و قدیمی تیمــش هماهنگی مناســبی 
ایجــاد کند و نفرات تازه به خدمت گرفته شــده 
را بــا فضای تازه‌ای که در آن قرار گرفتند، آشــنا 
ســازد. بازیکنانی چون حسین گودرزی، مهدی 
لیموچی، جــواد آقایی‌پور و محمدمهدی محبی 
پیش از این در تیم‌هایی حضور داشــته‌اند که از 
نظر کیفی در سطح پایین‌تری بودند و هواداران به 
مراتب کم‌تری داشتند و فشار رسانه‌ها را چندان 
حس نمی‌کردند اما حالا موقعیت‌شان کاملا تغییر 

کرده است.
عادت کردن به دنیای بدون شهریار و رامین

رامین رضاییان و شــهریار مغانلو، بالاتر از 
بازیکنانی چون فرشــاد احمدزاده، امید نورافکن 
و میلاد زکی‌پور، مهم‌ترین جداشده‌های سپاهان 
در تابســتان بودنــد. 2 بازیکنی که بدون شــک 
ســتاره‌های ســپاهان در 2 فصل اخیر محسوب 
می‌شدند و با گل‌ها و پاس‌ گل‌های‌شان، این تیم 
را به بردها و موفقیت‌های زیادی رســاندند. حالا 
اما هر 2 نفر جدا شــده‌اند و عادت کردن به بازی 
بدون آن‌ها، کار بســیار دشواری به نظر می‌رسد. 
در جدال با شــباب‌الاهلی فقدان رامین و شهریار 
در سمت راست و نوک خط حمله به چشم آمد.  

توسعه کیش- در آســتانه آغاز فصل جدید 
لیگ برتر، همچنان کادرفنی استقلال کامل نیست 

و وضعیت ویژه و عجیبی دارد.
استقلالی‌ها در مسیر جذب بازیکن توانستند 
در بازار نقل‌وانتقالات تابســتانه روزهای خوبی را 
پشــت ســر بگذارند و در قیاس با تیم‌های مدعی 
شرکت‌کننده در لیگ بیست‌وچهارم، می‌توان آبی‌ها 
را موفقیت‌ترین تیم دانست. سامان فلاح به همراه 
رامین رضاییان، میلاد زکی‌پــور، دیدیه اندونگ، 
محمدحسین اســامی، علیرضا کوشکی، آلمدین 
زیلیکیچ و گائل کاکوتا، خریدهای تابستانی استقلال 
هستند و در قیاس با فصل گذشته، به نظر می‌رسد که 
 فهرســت آبی‌ها دچار دگرگونی قابل‌توجهی شده 

است.
آبی‌پوشــان پایتخــت بایــد روز جمعــه 
)بیست‌وششــم مردادمــاه( اولین بــازی خود در 
فصل جدید لیگ برتر را برگزار کنند و براســاس 
برنامه‌ریزی انجام شــده، استقلالی‌ها در نخستین 
بازی‌شان در لیگ بیست‌وچهارم، در قزوین میهمان 
شــمس‌آذر هســتند. نکته مهم درباره استقلال به 
وضعیــت پیچیده کادرفنی ایــن تیم باز می‌گردد؛ 
به‌طوری‌کــه بــا وجود تکمیل‌شــدن فهرســت 
بازیکنــان اســتقلال، همچنان خبــری از تکمیل 
کادرفنی آبی‌پوشان پایتخت نیست و 4 کرسی مهم 

در کادرفنی استقلال خالی است!
پرست جدید! معمای معارفه سر

آبی‌ها در فصل گذشته کار خود را با سرپرستی 
علی ســامره آغاز کردند و در ادامه راه، چالش‌های 
ســامره با جواد نکونام سبب تغییر او شد و نصرالله 
خواجه‌گیری در نقش سرپرســت جدید استقلال 
منصوب شــد. بعد از تغییر و تحولات مدیریتی و 
کنار رفتن علی خطیــر، جایگاه خواجه‌گیری هم 
بــه خطر افتاد و با پافشــاری جــواد نکونام، آتیلا 

حجازی به عنوان سرپرســت جدید آبی‌ها معارفه 
شــد که عدم صدور مجوز فعالیت حجازی سبب 
شــد تا استقلالی‌ها در هفته‌های پایانی فصل بدون 

سرپرست کار خود را پیش ببرند.
آتیــا حجازی بــا انجام چندیــن مصاحبه 
مختلــف توضیح داد که منعــی برای کار او وجود 
ندارد و به‌زودی رســماً در نقش سرپرست کارش 
را آغــاز خواهد کرد. با ایــن وجود، پیگیری‌های 
بیشــتر نشان می‌دهد که خبری از حضور حجازی 
در تمرینات اســتقلال نیست و عدم صدور مجوز 
فعالیت او سبب شــده تا تغییری دوباره در انتظار 
کرســی سرپرســتی استقلال باشــد. در روزهای 
گذشته از ایمان عالمی به عنوان جدی‌ترین گزینه 
سرپرســتی استقلال یاد می‌شد اما در فاصله 4 روز 
تا شــروع فصل جدید، همچنان خبری از معرفی 
سرپرســت جدید آبی‌ها نیست و بلاتکلیفی‌ها در 

این‌باره ادامه دارد!
مربی  جذب  عدم  تا  هاشمی‌نسب  دلخوری  از 

خارجی
محمد نــوازی در کنار کیانــوش رحمتی و 
حمیدرضــا رجبی به همراه یوســو سســما، این 
روزها در نقش دستیار جواد نکونام کار خود را در 
تمرینات استقلال پیش می‌برند. بدون‌شک غایب 
بزرگ کادرفنی اســتقلال، مهدی هاشمی‌نســبت 
است؛ آن‌هم در حالی‌که گفته می‌شد هاشمی‌نسب 
در زمینــه مســائل مالی با آبی‌هــا توافق نکرده اما 
مصاحبه اخیر سرشــناس‌ترین یاغی فوتبال ایران 
نشــان می‌دهد که مســائل مالی در اولویت نیست 
و بــه نظر می‌رســد که اختلافاتی میــان نکونام و 
هاشمی‌نســب به‌وجود آمده و همین مسئله باعث 
شــده تا مهدی هاشمی‌نسب در یک‌قدمی جدایی 

از استقلال قرار گیرد.
مهدی هاشمی‌نســب در حالی در تمرینات 

پیش‌فصــل اســتقلال غایب بــود و بــا وجود 
گمانه‌زنی‌های انجام شده، همچنان خبری از توافق 

نیست و غیبت او ادامه دارد، که در 
کنــار عدم حضــور این چهره 
نام‌آشــنا، در فاصله 3 روز تا 
شروع فصل جدید، همچنان 

خبری از انتخاب دستیار خارجی جواد نکونام هم 
نیست؛ آن‌هم در حالی‌که گفته می‌شد قطعاً آبی‌ها با 

 استخدام یک مربی جدید خارجی پا به فصل جدید 
می‌گذارند. فرشید ســمیعی، مدیرعامل استقلال 
روز گذشــته اعــام کرد که بررســی‌ها در زمینه 

اســتخدام مربی خارجی به پایان رســیده اما فعلًا 
جزئیاتی درباره اســتخدام دســتیار خارجی برای 
جواد نکونام از باشــگاه استقلال به بیرون درز پیدا 
نکرده و در این‌باره هم بلاتکلیفی‌ها ادامه 
دارد و خبــری از معرفــی عضو جدید 

کادرفنی آبی‌ها نیست.
بحران مدیررسانه در استقلال!

اســتقلالی‌ها فصل گذشته کار خود 
را در شــرایطی پیش بردنــد که یکی از 
کرســی‌های خالی نیمکت آبی‌ها مرتبط 
با عــدم حضور مدیررســانه‌ای این تیم 
بــود. در حالی‌که جــواد نکونام اصرار 
ویژه‌ای به اســتخدام ســعید اکبری در 
نقش مدیررســانه‌ای اســتقلال داشت، 
مجوزهــای فعالیــت او صادر نشــد و 
جالب آنکه شــخصی جایگزین اکبری 
هم در نقش مدیررســانه انتخاب نشــد 
تا در اتفاقی کم‌ســابقه در دوران حضور 
اســتقلال در لیگ برتر، آبی‌ها یک فصل 
 کامل را در غیاب مدیررســانه‌ای به پایان 

ببرند.
آبی‌پوشان حالا خود را برای انجام 
اولیــن بازی در فصــل جدید لیگ برتر 
آماده می‌کنند و بازخوانــی خبرهای مرتبط با تیم 
استقلال نشان می‌دهد که همچنان بلاتکلیفی‌ها در 
زمینه انتخاب مدیررسانه‌ای ادامه دارد؛ به‌طوری‌که 
از ســوی مدیران باشــگاه، هنوز شــخصی برای 
حضور در نقش مدیررســانه معارفه نشــده و به 
احتمــال فراوان برای دومین فصــل پیاپی، آبی‌ها 
بدون مدیررســانه‌ای کار خــود را پیش خواهند 
برد کــه اتفاقی جنجالی و بی‌ســابقه محســوب 
 می‌شــود و نشــان از عدم تکمیل کادرفنی آبی‌ها

 دارد.

بدون سرپرست، بدون یاغی و بدون مدیر رسانه!

کادرفنی نصفه‌ونیمه استقلال
 در آستانه لیگ 24 

کادرفنی نصفه‌ونیمه استقلال در آستانه لیگ 24؛ بدون سرپرست، بدون یاغی و بدون مدیر رسانه!

جمعــه  وز  ر بایــد  پایتخــت  آبی‌پوشــان 
)بیست‌وششــم مردادماه( اولین بــازی خود در فصل 
جدید لیگ برتر را برگزار کنند و براســاس برنامه‌ریزی 
انجام شده، اســتقلالی‌ها در نخســتین بازی‌شان در 
وین میهمان شمس‌آذر  لیگ بیســت‌وچهارم، در قز
هســتند. نکته مهم درباره استقلال به وضعیت 
پیچیــده کادرفنــی این تیم بــاز می‌گردد؛ 
فهرست  تکمیل‌شــدن  وجود  با  به‌طوری‌که 
بازیکنان استقلال، همچنان خبری از تکمیل 
 4 و  نیست  پایتخت  آبی‌پوشــان  کادرفنی 
خالی  استقلال  کادرفنی  در  مهم  کرســی 

است!

توســعه کیش - بعــد از بیانیه‌ای که باشــگاه 
پرسپولیس منتشر کرد، مسئولان سازمان لیگ با انتشار 
جوابیه، پاســخ این بیانیه را دادند و به نظر می‌رســد 2 
سهمیه بازیکن خارجی سرخ‌پوشان احیا نخواهد شد.

پرسپولیسی‌ها درصدد آن هستند تا فهرست خود 
را با جذب مدافع چپ و وینگر خارجی تقویت کنند 
. در روزهای گذشته مذاکرات فشرده‌ای با گزینه‌های 
مختلف از جمله یحیی عطیه‌الله انجام شد که البته عطیه‌الله 
هایجک شد و تلاش سرخ‌پوشان برای جذب مدافع 
چپ و وینگر خارجی بی‌ثمر بوده است. نکته مهم آنکه 
دغدغه پرسپولیسی‌ها، سوخته‌شدن 2 سهمیه خارجی 
آن‌ها به دلیل عدم رعایت قانون پیرامون حضور وحدت 
هنانوف و نبیل باهویی در ترکیب تیم‌شــان در فصل 
گذشته است.مدیران باشگاه پرسپولیس در روزهای 
گذشته مکاتباتی را با مسئولان کارگروه نقل‌وانتقالات 
داشــتند و خواسته‌شان، احیای 2 سهمیه سوخته بود. 
نه‌تنها درخواست سرخ‌پوشان در این کارگروه رد شد، 
بلکه گفته می‌شود کمیته تدوین و تطبیق مقررات هم 
درخواســت پرسپولیسی‌ها را نپذیرفته و آن‌ها پرونده 
جنجالی احیای 2 سهمیه بازیکن خارجی را به کمیته 
تعیین‌وضعیت برده‌اند. با این‌حال باشگاه پرسپولیس با 

انتشار بیانیه‌ای نسبت به عدم تعیین‌تکلیف 2 سهمیه 
بازیکن خارجی خود موضع گرفت.

خود را محق به استفاده از هر 6 سهمیه خارجی 
می‌دانیم اما ...

سرخ‌پوشــان در بیانیه خود پیرامون این موضوع 
نوشــته‌اند: »ایــن باشــگاه با توجه به مســتندات و 
اســتدلال‌های قانونی، خود را محق به استفاده از هر 
۶ سهمیه بازیکن خارجی می‌داند. با این وجود بدیهی 
اســت با توجه به نامه‌نگاری سازمان لیگ و کارگروه 
تخصصی ناظر بر قرارداد‌ها در راســتای درخواست 
مســتندات، اعلام نظر قطعی و رســمی باید از سوی 
ایشان صورت بگیرد. این باشگاه با توجه به مستندات 
و اســتدلال‌های قانونی، خود را محق به استفاده از هر 
۶ سهمیه بازیکن خارجی می‌داند. با این وجود بدیهی 
اســت با توجه به نامه‌نگاری سازمان لیگ و کارگروه 

تخصصی ناظر بر قرارداد‌ها در راســتای درخواست 
مســتندات، اعلام نظر قطعی و رســمی باید از سوی 

ایشان صورت بگیرد«.
20 تیرماه تعــداد ســهمیه بازیکنان خارجی 

پرسپولیس را اعلام کردیم!
پرسپولیسی‌ها در شرایطی خواهان تعیین‌تکلیف 
وضعیت خود از سوی سازمان لیگ و نهادهای ذی‌ربط 
بودند که در فاصله کمتر از 12 ساعت، بیانیه سرخ‌پوشان 
از سوی ســازمان لیگ پاسخ داده شد؛ به‌طوری‌که در 
جوابیه این سازمان لیگ آمده است: »پیرو انتشار بیانیه 
ای باشگاه پرسپولیس مبنی بر تعداد سهمیه بازیکنان 
خارجی در فصل 04-1403 جهت روشنگری افکار 
عمومی و جامعه فوتبال اعلام می شــود در تاریخ ۲۰ 
تیرماه طی نامه‌ای به شماره ۱۱۰/۰۳۹۰۹۶ پاسخ مستند 
به دستورالعمل ناظر بر قراردادها در  فصل 1402-03 
به مدیریت محترم باشــگاه اعلام شــده است. ضمن 
اینکه بعد از ایــن تاریخ نیز با مصوبه جدید کارگروه 
ناظر بر قراردادها یک سهمیه اضافی بازیکن خارجی 
به تمامی باشــگاه های لیگ برتر اختصاص پیدا کرده 

است. ســازمان لیگ بارها بر همراهی و تعامل مثبت 
و موثر با همه باشگاه‌های فوتبال و به ویژه نمایندگان 
کشــورمان در رقابت‌های آســیایی تاکید کرده و در 
چارچوب قوانین و آئین‌نامه‌ها از حقوق باشــگاه‌ها 

حمایت می‌کند«.
وضعیتی بحرانی در انتظار پرسپولیس!

مسئولان ســازمان لیگ در جوابیه خود نسبت 
به بیانیه باشگاه پرسپولیس، به صورت صریح نسبت 
بــه احیا یا عــدم احیای 2 ســهمیه بازیکن خارجی 
سرخ‌پوشــان موضع‌گیری نداشــته‌اند. با این وجود، 
پیگیری‌های بیشتر نشان می‌دهد که عدم تایید اظهارات 
مسئولان باشگاه پرسپولیس در بیانیه شب گذشته‌شان 
از سوی مسئولان سازمان لیگ، حکایت از عدم تایید 
احیای 2 ســهمیه بازیکن خارجی پرسپولیس دارد و 
این مسئله بدان معناست که سرخ‌پوشان امکان جذب 
مدافع چپ و یا وینگر خارجی ندارند که این مســئله 
در آستانه آغاز لیگ بیست‌وچهارم می‌تواند وضعیتی 
بحرانــی را برای پرســپولیس به‌وجود آورد؛ هر چند 
که سرخ‌پوشــان امیدوارنــد کمیته تعیین‌وضعیت به 
سودشــان رأی بدهد و آن‌ها بتوانند با احیای 2 سهمیه 

بازیکن خارجی، فهرست خود را تقویت کنند.

پاسخ مبهم و جنجالی سازمان لیگ به بیانیه پرسپولیسی‌ها؛

 2 سهمیه‌ای که رسماً سوخت؟
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نشانی دفتر مركزي : 

خبری، تحلیلی، اطلاع رسانی
فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، اقتصادی

 با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
 صاحب امتیاز: مؤسسه مطبوعاتی و رسانه‌ای اقتصاد کیش

 مدیر مسئول: ابراهیم  ارزانی 
 قائم مقام مدیر مسئول:  اسحق ارزانی

 سردبیر:  فریده پناه
تو سعه           کیشتو سعه           کیش گستره توزیع:  استان هرمزگان

۱-چشمون سیاه از ناصر زینعلی
۲-مقصر منم از آصف آریا

۳-ما ادامه داریم از امیر مقاره
۴-بد کردی از مسعود صادقلو

۵-شب عشق از بهنام بانی
۶-گیتار کولی از کیارش

۷-دلم تنگه از مجید رضوی
۸-وقتشه بری از اشوان

۹-دریا از محمد علیزاده
۱۰-خوابتو دیدم از آصف آریا

مهارت های زندگی
شیوه نگهداری برنج خامشیوه نگهداری برنج خام

 در خانه در خانه
              شما می‌توانید غذا‌های مختلف را برای مدتی کوتاه نگهداری 
کنید، ولی برنج را در شرایط صحیح می توان طولانی مدت نگهداری 
کرد. شاید یکی از چیزهایی که همیشه زمان خرید برنج سالیانه باعث 
نگرانی مردم است و ذهن آنان را مشغول می‌کند، نگهداری برنج به 
شیوه درست می باشد. ما در این مطلب شیوه صحیح نگهداری برنج 

را می گوییم. با ما همراه باشید.
استفاده از کیسه پارچه ای

یکی از بهترین ظرف هایی که برای نگهداری برنج وجود دارد، کیسه 
پارچه ای اســت. به شرطی که جنس کیســه پارچه ای کاملاً از نخ 
طبیعی باشد و در آن از پلاستیک استفاده نشده باشد. چون به تدریج 
پلاسیتک رطوبت و گرما را در خود نگه می‌دارد و بر کیفیت برنج اثر 

منفی خواهد گذاشت.
ولی بر خلاف کیسه پلاستیکی، کیسه نخی رطوبت را از برنج می گیرد 
و موجب افزایش طول عمر برنج می شود. ولی اشکالی که کیسه های 
نخی دارند پاره شــدن آن ها به تدریج می باشد و اینکه ظاهر زیبایی 
برای نگهداری برنج در آشپزخانه را ندارد. ولی توصیه می شود که به 
مقدار استفاده یک هفته برنج را در یک ظرف دیگر نگهداری کنید و 

بقیه برنج ها را در کیسه نخی نگهداری کنید.
دور نگه داشتن برنج از حشرات

از آنجا که برنج در مزارع کشــت می‌شــود، یکــی از نگرانی‌ها در 
نگهداری طولانی مدت آن، آفات اســت. برای ذخیره سازی کوتاه 
یا بلند مدت برنج، باید آن را در معرض هوا قرار داد، چون برعکس 
دیگــر خوراکی‌ها، برنج به قدری تهویه احتیاج دارد تا از فســاد آن 

پیشگیری شود.
دقت کنید که چنانچه برنج را در ظروف دربسته و مهر و موم شده انبار 
کنید، محیط بهتری برای تولید مثل آفات و حشرات به وجود آورده اید. 
هوای گرم، مهمترین علت آفت زدن برنج است، این ماده غذایی اگر 
در معرض هوای گرم قرار بگیرد، »عرق می‌کند« و حشرات و آفات 

ناخواسته در محیط مرطوب آن آغاز به رشد می‌کنند.
ضدعفونی و پاکسازی کردن

تمیز کردن ظروف نگهداری برنج خیلی مهم اســت. اغلب این ماده 
غذایی را می‌توان در ظروفی از جنس فلز، شیشــه، پلاســتیک و ... 
نگهداری کرد، ولی این ظروف باید به طور کامل تمیز باشــند. برنج 
انبار شده اکسیژن زیادی جذب می‌کند، به ویژه اگر در محفظه‌ای مهر 
و موم شــده همراه با یک جاذب اکسیژن نگهداری شود، پس ظرف 
تمیز برای نگهداری برنج خیلی توصیه می‌شود. حتی اگر برنج را در 
شــرایط خیلی عالی نگهداری کنید، بدون رعایت کردن این اصل، 

کیفیت آن پایین خواهد آمد.
نگهداری دور از نور خورشید

برنج را اصلا در معرض نور مستقیم خورشید قرار ندهید چون نور 
مستقیم خورشید باعث خرد شدن دانه‌های برنج و کاهش کیفیت آن 
خواهد شد. چنانچه برنج تازه‌ای خریداری کرده‌اید که دارای رطوبت 
اســت می‌توانید آن را در سایه و به دور از نور مستقیم خورشید پهن 

کنید تا هوا بخورد و رطوبت آن برطرف شود.
استفاده از مواد طبیعی در کیسه برنج

برای پیشگیری از شپشک میتوانید یکی از مواد زیر را در کیسه برنج 
خود بگذارید تا در دراز مدت گرفتار شپشــک نشــوید: ۱- میخک 
۲- برگ گردو ۳- حبه سیر ۴- فلفل تند و خشک ۵- پوست گردو 

۶- نمک ۷- زنجبیل

شـعـــر
باد سحری طرب فزاید

غم از دل غمکشان زداید
بادی که به صبحدم برآید

بی باده مرا طرب فزاید
دل در بر من بدو شتابد

جان در تن من بدو گراید
گر جان برمش به هدیه زیبد

ور دل دهمش به تحفه شاید
زان باد بود مراگشایش

کز زلف بتم گره گشاید
فارغ شود از زیارت او

وانگه به زیارت من آید
بی بوسه )او( که جان فروزد

بی چهره او که دل رباید
دل در بر من همی نماند

جان در تن من همی نپاید
بادست به دست من که بی دوست

طبعم همه باد را ستاید
ادیب صابرادیب صابر

دکوراسیون و چیدمان

                 چیدمان درســت آشــپزخانه مهمترین عامل در 
حصول اطمینان از ایجاد فضای کاربردی است. چه آشپزخانه 
شما کوچک و تنگ باشد یا بزرگ و وسیع، با یک چیدمان یا 
طراحی کابینت آشپزخانه هوشمندانه میتوان از تمامی المان‌ها 
بیشترین اســتفاده را کرد. طراحی نقشه و استفاده از طرحی 
متناسب با فضای آشــپزخانه یکی از مهمترین موارد قبل از 
پیاده ســازی کابینت ها و ســایر المان ها است. انواع کابینت 
آشــپزخانه با پیروی از یکسری طرح ها و موارد اجرایی می 
شــوند. در ادامه این مقاله قصد داریم با معرفی و بررسی سه 
سبک طراحی محبوب کابینت آشپزخانه اطلاعات شما را در 

این زمینه گسترده‌تر نماییم.
کابینت آشپزخانه نئوکلاسیک

کابینت آشــپزخانه نئوکلاسیک بهترین انتخاب برای داشتن 
آشــپزخانه ای لوکس و به روز می باشــد.  ترکیب خطوط 
کلاســیک با اشــاره به مدرنیته، سبک نئوکلاسیک مسحور 
کننده‌ای را ایجاد می کند. بنابراین کابینت آشپزخانه با معماری 

نئوکلاسیک همیشه جذابیت بصری زیادی دارد.

ویژگی های کابینت نئو کلاسیک
متفاوت از کابینت آشپزخانه معمولی، کابینت نئوکلاسیک با 
چوب طبیعی ساخته می شود. کابینت نئو کلاسیک در محیط 
مرطوب و گرم مانند آشپزخانه طرحی کاملًا محکم، انعطاف 
پذیر و پایدار است.  پس از مدتی استفاده نگران ترک خوردن 
یا ور آمدن رویه کابینت نخواهید بود زیرا چوب طبیعی هرچه 

بیشتر از آن استفاده کنید زیباتر می شود.
پالت رنگی متنوع کابینت های آشپزخانه نئوکلاسیک، وقتی 
برای مدت طولانی مورد استفاده قرار می گیرند، زیباتر می شود.

 در کابینت آشــپزخانه نئوکلاسیک خطوط منظم با خطوط 
چوبی طبیعی ظرافت و اشرافیت بی نظیری را به نمایش می 
گــذارد.  به ویژه طرح آن منحصر به فرد خواهد بود زیرا دانه 

های چوب طبیعی دارای رنگ و بافت متفاوت می باشد.
 کابینت آشپزخانه ممبران

کابینت ممبران نوعی روکش است که با فشار دادن غشاهای 
PVC بر روی یک سطح MDF خام یک طرفه به دست می 
آیــد. روکش PVC  می تواند بر روی مغزی ها با جنس های 

مختلف پیاده سازی شود.
 کابینت ممبران اغلب در زمینه های معماری و دکوراسیون، 
به ویژه در کابینت آشــپزخانه، حمام و میز تلویزیون استفاده 
می‌شود.  اخیراً، استفاده از آن در کمد دیواری  و روکش کشوها 

نیز رایج شده است.
ویژگی های کابینت ممبران

یکی از مهمترین ویژگی های کابینت ممبران این اســت که 

پس از پردازش ظاهر ســه بعدی پیدا می کنند. این ویژگی، 
ظاهری تزئینی و شیک را در فضای استفاده شده رقم می زند.  
تمیز کردن کابینت های ممبران بسیار آسان است. فاقد باکتری 
و مواد مضر است.  ممبران یک انتخاب ایده آل برای استفاده 

در خانه و محل کار است زیرا دوام و استحکام بالایی دارد.
مزیت این روکش ها این اســت که بــه صورت تک بلوک 
طراحی شــده اند و به صورت یک تکه فشــرده شده اند. به 
همین دلیل، شکســتن و ترک خوردن پیش نمی آید و سالها 

دوام می آورند.
درب های کابینت ممبران می توانند براق یا مات باشند.  صاف 
بــودن این روکش ها نیز مزیت بزرگــی را ارائه می دهد. به 

خصوص برای آشپزخانه و حمام.

کابینت آشپزخانه های گلاس
کابینــت هــای گلاس می تواند ظاهری شــیک و مدرن به 
آشپزخانه شما ارائه دهد.  یک سطح براق در طیف گسترده‌ای 
از رنگ ها و مواد موجود است که به شما امکان می دهد ظاهر 

آشپزخانه خود را سفارشی کنید.
اکریلیک یک پلاستیک مصنوعی سخت  با کیفیت بالا است 
که اغلب به عنوان ورق و جایگزینی برای شیشــه اســتفاده 
می شــود و سطحی مقاوم در برابر خرد شدن ایجاد می کند.  
کابینت‌های اکریلیک براق بســیار مناسب آشپزخانه هایی با 
سبک مدرن هستند.  آنها بازتابی مانند آینه را ارائه می دهند و 

به راحتی ترک نمی خورند یا لکه نمی شوند.
ویژگــی هــای کابینــت ممبران,کابینت آشــپزخانه های 

گلاس,ویژگی های کابینت آشپزخانه های گلاس
 ویژگی های کابینت آشپزخانه های گلاس

هنگام انتخاب کابینت آشــپزخانه، ســهولت در تمیز کردن 
همیشــه مورد توجه اســت.  بالاخره این آشپزخانه است و 
اتفاقــات زیادی در این فضــا رخ می دهد.علائم و لکه های 
موجود در کابینت آشپزخانه براق را می توان با استفاده از یک 
پارچه مرطوب یا میکروفیبر پاک کرد. این امر تلاش شما را 
برای تمیز نگه داشتن کابینت آشپزخانه به حداقل می رساند.

ســطح براق کابینت آشپزخانه جلوه ای شبیه به آینه را نشان 
می‌دهد که نور را منعکس می کند.  یک جلای براق، جلوه ای 
صاف را به ارمغان می آورد که نور را در سراســر آشپزخانه با 

الگوی زاویه ای پخش می کند.

آشپزی
مواد لازم:

		 شکوفه بهار نارنج تازه
      ۴ لیوان فرانسوی دسته‌دار

شکر   ۳ لیوان فرانسوی دسته‌دار
آب      ۳ لیوان فرانسوی دسته‌دار

آبلیمو    ۲ قاشق غذاخوری
هل سبز )پودر شده(

        نصف قاشق مرباخوری
طرز تهیه :

شکوفه‌های بهار نارنج را برگ برگ کنید و آن‌ها را داخل یک آبکش بریزید 
و خوب بشویید.

باید تلخی شکوفه‌ها را بگیرید؛ شکوفه‌های بهار نارنج را داخل قابلمه بریزید 
و با ۲ لیتر آب روی حرارت قرار دهید تا به جوش بیایند. زمانی که آب قابلمه 
به جوش آمد و چند قل زد، باید بهار نارنج‌ها را در یک آبکش بریزید و با 

آب سرد بشویید.
سپس این مرحله را ۳ بار دیگر تکرار کنید تا تلخی بهار نارنج به طور کامل 

از بین برود.
بعد از این که تلخی بهار نارنج را گرفتید، در این مرحله از طرز تهیه شربت 
بهار نارنج به روش مجلســی باید بهار نارنج‌ها را در یک قابلمه بریزید و 
مقداری آب سرد به آن‌ها اضافه کنید. سپس شکر را به شکوفه‌ها اضافه کنید 
و اجازه دهید شکوفه‌ها همراه با شکر و آب برای مدت ۱۲ ساعت به همین 

صورت در یخچال بمانند.
بعد از این مدت قابلمه را روی حرارت قرار دهید تا محتویات داخل آن به 
جوش بیاید. سپس شعله گاز را کم کنید و اجازه دهید این ترکیب با شعله 

ملایم و به آرامی بجوشد تا غلیظ شود.
بعد از اینکه شربت شما کمی غلیظ شد، در این مرحله از طرز تهیه شربت 
بهار نارنج خوشمزه و ساده خانگی می‌توانید آبلیمو و پودر هل را به شربت 
اضافــه کنید. بعد از چند قل زدن، حرارت گاز را خاموش کنید. صبر کنید 
شــربت خنک شود، سپس آن را در یک بطری خشک و تمیز بریزید و در 

جای خنک نگهداری کنید.
برای درســت کردن یک لیوان شــربت بهار نارنج می‌توانید ۱ تا ۲ قاشق 
غذاخوری از شربت را داخل لیوان بریزید و سپس بقیه لیوان را با آب و یخ 

پر کنید، شربت را هم بزنید و میل کنید.

شربت شکوفه شربت شکوفه 
بهار نارنج  بهار نارنج  

معرفی انواع معرفی انواع 

سبک های طراحی سبک های طراحی 

کابینت آشپزخانهکابینت آشپزخانه
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R61 7698252 0934جزیره کیش-شهرك صنعتى درخت سبز- صنعت ششم-پلاك

شرکت صنایع چوبى 

کلیه سفارشات MDF ، چـــوبى 
دکوراسیون غرفه و منزل 

با 25 سال سابقه فعالیت درکیش 

برگزاری  
مراسم تجلیل از 
خادمان حسینی 
در جزیره کیش 
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داور زن ایرانی، نزدیک تر از همیشه به قضاوت در جام جهانی؛

تاریخ سازی » مهسا قربانی « 
ادامه دارد . . .

مرکز  بازار  تجاری  غیر  محترم موسسه  اعضاء  کلیه  از  بدین وسیله 
عادی  عمومی  مجمع  جلسه  در  تا  آید  می  بعمل  دعوت  کیش  تجاری 
در   14 ساعت  یکشنبه  روز   1403/04/31 تاریخ  در  که  بازار  سالیانه 

طبقه دوم مرکز تجاری کیش تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.
ضمناً چنانچه اعضای اصلی دارندگان مجوز فعالیت اقتصادی که دارای 
حق رأی می باشند قادر به شرکت در جلسه نمی باشند، میتوانند نماینده 
خود را باوکالت محضری معرفی نمایند.) همراه داشتن کارت عضویت 
جامعه بازاریان و اصل وکالت محضری جهت حضور در جلسه مجمع 

الزامی است.( 
   دستور کار جلسه :

1-  استماع گزارش عملکرد هئیت مدیره 
2-  استماع گزارش بازرس قانونی پیرامون عملکرد و صورتهای مالی 

و ترازنامه منتهی به پایان سال 1402
3-   اتخاذ تصمیم پیرامون گزارش عملکرد و صورتهای مالی

4-  انتخاب بازرس قانونی علی البدل سال 1403
5-   تصویب بودجه سال 1403

6-  سایر موارد  

هیئت مدیره موسسه غیر تجاریهیئت مدیره موسسه غیر تجاری
 بازار مرکز تجاری کیش بازار مرکز تجاری کیش

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه 
بازار مرکزتجاری کیشبازار مرکزتجاری کیش

نوبت اولنوبت اول

رأی رأی ٧0٧0 درصد ی  درصد ی 
مناطق آزاد مناطق آزاد 

 به دکتر پزشکیان به دکتر پزشکیان

رئیس ستاد انتخاباتی دکتر پزشکیان در مناطق آزاد کشور اعلام کرد؛
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نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیشنگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

صفحه 2

صفحه 2

راه اندازی  سامانه جامع رضایت 
سنجی عملکرد ادارات و نهادها 
توسط سازمان منطقه آزاد کیش

 

صفحه 2

دولت مسعود 
و پروژه خالص سازان

یادداشت . . .

صفحه 2دکتر سعید پورعلی

حضور الهام شارقی 
در  مسابقات جهانی 

صربستان 
صفحه 2

پرنیا نبوی نایب قهرمان  
دوچرخه سواری

 ایران شد

صفحه 3

صفحه 3

سرپرست جدید 
معاونت ورزش و 

تفریحات سالم کیش 
معرفی شد

با حکم مدیر عامل شرکت عمران ، آب و 
خدمات کیش؛

شرکت 
سرمایه گذاری
  نباید رقیب 

بخش خصوصی باشد

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری
 و توسعه کیش:

بررسی راهکارهای بررسی راهکارهای 
افزایش خدمات افزایش خدمات 
سازمان تأمین سازمان تأمین 

اجتماعی  در کیشاجتماعی  در کیش

 در نشست مشترک مدیرعامل منطقه آزاد کیش با مدیرکل 
تامین اجتماعی هرمزگان مطرح شد؛

شماره 665- 16 صفحه
دوشنبه 18 تیر 1403

سال سی و سوم
8000 تومان

اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی
هفته نامه

2

پزشکیان رئیس جمهور منتخب:

آزمون بزرگ 
عبور کشور از تنگناها 

را پیش رو داریم

3

رییس هیات مدیره شورای هماهنگی 

فعالین اقتصادی مناطق آزاد:

»ریال دیجیتال« می تواند 
ظرفیتی برای توسعه 

مناطق آزاد باشد 

تاکید مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد کیش بر ضرورت 
توجه به ارتقاء سطح زندگی 

و آسایش معلمان کیش

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری و 

توسعه کیش خبرداد: 

جزیره کیش میزبان همایش 
بین المللی فرصت های 

سرمایه گذاری 
5 45

بقلم: دکتر سعید پورعلی 

دولت مسعود

پایگاه اطلاع رسانی 
اقتصاد کیش نیوز


